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från vd:n
Österbottens handelskammare finns till för sina medlemmar och målet är att 

påskynda livskraften och konkurrenskraften i Exportfinland genom att trygga 
tillgången på kunnig arbetskraft, förbättra tillgängligheten och främja investering-
ar. Vi arbetar för de lokala företagens behov och möjligheter. Till våra viktigaste 
uppgifter hör att främja företagens verksamhetsförutsättningar och tillväxt, ska-
pa möjligheter för företagen att mötas och fungera som en länk mellan företagen 
och det offentliga beslutsfattandet.

Under året ökade vi handelskammarens inflytande genom att stärka våra re-
lationer med beslutsfattare på både nationell och regional nivå. Det regionala 
påverkansarbetet intensifierades i samarbete med landskapsförbunden, utveck-
lingsbolagen och kommunerna. Inom påverkansarbetet gick vi över till en mer 
professionell och koordinerad strategi. Det gällde bland annat TEN-T-förordning-
en, den regionala flygtrafiken, utsläppshandeln inom sjöfart och det kommande 
riksdagsvalet. Vi deltog också i utbildningen om EU-påverkan för att ytterligare 
utveckla den direkta intressebevakningen i Bryssel.

Dessutom genomfördes ett omfattande påverkansarbete för näringslivet 
inom handelskammargruppen där Centralhandelskammaren samordnade det 
gemensamma arbetet. Under året arbetade vi till exempel för ibruktagande av 
yrkesdiesel, producerade en lägesbild av trafiken för Traficom och lyfte fram 
lösningar för den kroniska bristen på kunnig arbetskraft. 

Vi känner till företagens behov, tillhandahåller aktuella lägesöversikter över 
näringslivet och använder oss av företagens röst. En hög medlemstäthet ger oss 
breda axlar för vårt påverkansarbete. Vår handelskammare hade 1 047 medlem-
mar i slutet av året. Vi tog medlemsanskaffningen i egna händer och fick 56 nya 
medlemmar under året, vilket är en ökning med 2 procent. Vi lyckades avsevärt 
minska medlemsbortfallet och i slutet av året låg det på 3,9 procent.

Det är möjligt att vara verksam i handelskammarens nätverk från hela han-
delskammarens område. Det finns många olika sätt att säkerställa att medlem-
marna kan göra sin röst hörd, och en regelbunden och aktiv dialog med med-
lemmarna är central. Detta leder också till nöjdare medlemmar som vill fortsätta 
vara medlemmar. Genom att själva aktivt ta kontakt med medlemmarna nådde 
vi 52 procent av våra medlemmar under året.

Mer än 200 förtroendevalda delade med sig av sin kunskap i handelskamma-
rens olika utskott och styrelser. De berikar handelskammarens verksamhet med 
sin expertis och sina insikter och säkerställer att handelskammaren verkligen ar-
betar för företagens bästa. Med rekommendationsindexet NPS på 73 upplevde 
de förtroendevalda att deras arbete var meningsfullt.

Under 2022 utarbetades en ny strategi för handelskammaren för 2023–2025. 
Visionen för den nya strategin är att Österbottens handelskammare ska vara den 
viktigaste och pålitligaste nätverkaren och påverkaren för näringslivet i regionen. 
Med detta i åtanke vill jag framföra mitt varma tack till alla våra medlemmar för 
det gångna året. Jag är särskilt stolt över den hjälp och solidaritet som våra med-
lemmar har visat för att hjälpa Ukraina. 

Tack också till våra medlemmar för att ni delar med er av er tid, expertis, kun-
skap och era nätverk, och för att ni deltar i kurser och evenemang. En förtrolig 
dialog gynnar både företagen och regionen som helhet.

Tack till den egna personalen som tar sig an nya utmaningar, lär sig nya saker 
och hjärtligt betjänar våra medlemsföretag. Handelskammarens styrelse har varit 
ett stort stöd och en bra sparringpartner.

Jag vill också tacka alla våra intressentgrupper för det goda arbete som vi har utfört 
tillsammans. Samarbete är en styrka, och genom att arbeta tillsammans och dra nytta av 
olika perspektiv kommer vi att fortsätta att driva de frågor som är viktiga för oss.

Paula Erkkilä
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dock fortfarande stor osäkerhet om hur snabbt prisutveck-
lingen kommer att normaliseras. Den penningpolitiska åtstram-
ningen fortsätter tills vidare, men enligt marknadens förvänt-
ningar närmar sig perioden med stigande räntor snart sitt slut. 
Det går dock inte att utesluta risken att den planerade pen-
ningpolitiska åtstramningen inte kommer att vara tillräcklig för 
att kväva inflationen och att räntorna måste höjas ytterligare. 
Detta skulle avsevärt försvaga konjunkturläget i förhållande till 
förväntningarna.

Också i Finland gick 2022 bättre än vad många hade vän-
tat sig när kriget började i slutet av februari. Enligt preliminära 
uppgifter ökade Finlands BNP med cirka 2 procent, även om 
detta kan förklaras av en tillväxtförskjutning och återhämtning 
efter coronan i början av året. Under årets andra hälft sågs 
ingen tillväxt och totalproduktionen minskade. Läget kan ändå 
beskrivas som en defensiv seger.

Året var också bättre än väntat med tanke på hur syssel-
sättningen utvecklades.  Sysselsättningsgraden nådde i slutet 
av året sin högsta nivå på 30 år men utvecklingen av antalet 
arbetstimmar var inte riktigt lika bra, eftersom deltidsarbete 
har blivit vanligare under de senaste åren. Den befarade ned-
gången i sysselsättningen blev dock aldrig verklighet. I början 
av året var det till och med en överhettad marknad för arbets-
sökande, och det fanns gott om lediga platser. Den försvagade 
konjunkturen dämpade efterfrågan på arbetskraft mot slutet 
av året, men läget var fortfarande snarare medelmåttigt än 
svårt.

På det hela taget kan årets ekonomiska sammanfattning 
beskrivas som motstridigt. Även om det hittills har gått nå-
gorlunda väl, präglades perioden av en gradvis försämring av 
konjunkturläget, vilket innebar att 2023 startade från ett myck-
et svagare utgångsläge. Industrins orderböcker är inte längre 
särskilt starka, utsikterna för hushållens köpkraft är svaga och 
osäkerheten inför framtiden är stor. Kapaciteten att klara av 
större nya negativa chocker kommer troligen inte längre att 
vara tillräcklig i framtiden. Lyckligtvis är hushållen fortfarande i 
viss mån skyddade av det goda sysselsättningsläget.

Jukka Appelqvist,  
Centralhandelskammarens chefsekonom

År 2022 blev inte den period av ekonomisk normalisering 
efter coronapandemin som många hade förväntat sig. I stället 
drabbades Europa av ett krigsår som utlöste den värsta en-
ergikrisen sedan 1970-talet. I Finland kollapsade handeln med 
Ryssland och man var tvungen att söka nya exportmarknader 
och ersättande råvaruleverantörer. Trots detta kunde de vär-
sta hotbilderna ändå undvikas.

Trots motgångarna var den ekonomiska utvecklingen på 
det hela taget bättre än befarat. Det faktum att året inleddes 
på en bra grund med starka orderstockar inom exportindustrin 
och hushållens sparbuffert bidrog i viss mån till detta. Under 
våren fick den privata konsumtionen också stöd av återhämt-
ningen inom servicesektorn efter pandemin. Konjunkturläget 
försämrades under året, men den fruktade djupa recessionen 
blev åtminstone inte ännu verklighet. År 2022 kan faktiskt be-
skrivas som ett år av ekonomisk resiliens.

Sällan har ekonomiska prognosmakare följt med så många 
väderprognoser. Hittills har vintern varit mestadels mild, vilket 
har hållit energikostnaderna nere och minskat risken för pro-
duktionsavbrott, något man fruktade särskilt i Tyskland. Alla 
långsiktiga utmaningar vad gäller omställning har dock inte 
lösts. Lyckligtvis är situationen i Finland bättre än genomsnit-
tet, eftersom vi inte är beroende av rysk gas i någon stor ut-
sträckning, och framöver kommer Olkiluoto 3 och ytterligare 
vindkraftskapacitet att bidra till att lösa problemen med till-
gången på el.

Höga energi- och råvarupriser bidrog å sin sida till den 
redan höga inflationen. Det tredje viktiga temat för det eko-
nomiska året 2022 var i själva verket den höga konsument-
prisinflationen och den efterföljande kraftiga åtstramningen 
av penningpolitiken. Ökningen av konsumentpriserna började 
redan 2021 som en följd av den snabba återhämtningen efter 
coronan. Inflationen fortsatte att accelerera och i många eko-
nomier skedde prisökningarna snabbare än någonsin under de 
senaste 40 åren. Det goda sysselsättningsläget och de inbe-
sparingar som gjordes under coronatiden har hittills påverkat 
konsumtionsutvecklingen måttligt, men utsikterna för den pri-
vata konsumtionen är svaga i takt med att köpkraften sjunker.

De kraftigaste prisökningarna ligger redan bakom oss och 
inflationen kommer att återgå till mer normala nivåer. Det råder 

det ekonomiska året 2022
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handelskammarområdet i ljuset av  
business panel-enkäterna

Stämningen i företagen på vårt handelskammarområde 
kom upp ur den värsta coronasvackan redan hösten 2020 
och förbättrades ytterligare våren 2021. Enligt Business Pa-
nel-mätningen i april hade alla grafer för saldotalen - som 
beskriver stämningen, omsättningen, orderstocken och  
rekryteringsavsikterna - stigit ovanför nollstrecket. Uppgång-
en fortsatte under året och på hösten pekade alla Business 
Panel-mätare kraftigt uppåt jämfört med vårens mätning och 
saldotalen låg mellan 32 och 51.

Den största enskilda flaskhalsen våren 2021 var fortfarande 
otillräcklig efterfrågan trots att läget hade förbättrats märkbart 
sedan föregående höst. 35 procent av de som besvarade en-
käten på våren påverkades av otillräcklig efterfrågan men si-
tuationen förbättrades under året och på hösten var det bara 
18 procent av företagen som påverkades av bristande efter-
frågan.

34 procent av företagen som besvarade enkäten påver-
kades av bristen på arbetskraft. Under årets gång förvärrades 
arbetskraftsbristen till en aldrig tidigare skådad nivå. Enligt Bu-
siness Panel-barometern som gjordes i september meddelade 
upp till 55 procent av respondenterna att arbetskraftsbristen 
begränsar verksamheten. Under Business Panel-barometerns 
nästan 20-åriga historia har bristen på arbetskraft aldrig varit 
ens i närheten av denna nivå. Höstens Business Panel visade 

också att företagen hade starka rekryteringsavsikter inför vin-
tern. Hösten 2021 bedömde 45 procent av alla och 59 procent 
av industriföretagen att de kommer att rekrytera mera perso-
nal under de närmaste sex månaderna. Detta i kombination 
med utsikterna gällande arbetskraftsbristen gav en mycket 
oroväckande bild av tillgången på arbetskraft.

Förutom bristen på arbetskraft hade företagen stora pro-
blem med bristen på råvaror, material, komponenter och far-
tygscontainrar. Som en följd av detta steg också priserna kraf-
tigt. Av de företag som svarade på handelskammarens enkät 
uppgav 64 procent att den globala bristen på råvaror, material, 
komponenter eller containrar försvårar deras verksamhet. Hela 
91 procent av industriföretagen påverkades av dessa utma-
ningar. 

Antalet arbetslösa på handelskammarområdet, som öka-
de kraftigt i samband med pandemin, minskade märkbart när 
ekonomin återhämtade sig. Arbetslösheten hade sjunkit med 
37 procent i december jämfört med året innan. Arbetslöshe-
ten i regionen var 6,5 procent i december, vilket betydde att 
det då redan underskred nivån före pandemin (10,3 % 12/2021; 
6,8 % 12/2019). Arbetslösheten på handelskammarområdet var 
fortfarande den lägsta i Fasta Finland. Den genomsnittliga sys-
selsättningsgraden år 2021 var 77,1 procent i Österbotten och 
73,1 procent i Mellersta Österbotten. Arbetslösheten bland 
ungdomar under 25 år på handelskammarområdet sjönk med 
38 procent jämfört med ett år tidigare och antalet långtidsar-
betslösa med 6,7 procent. Antalet lediga jobb i regionen ökade 
med hela 118 procent jämfört med december året innan.
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för näringslivets  
bästa

Österbottens handelskammarens påverkansarbete baserar 
sig på en övergripande syn på vad som ligger i regionens intres-
se. Handelskammarens tyngdpunkter inom intressebevakning-
en: kunnig arbetskraft, trafik samt regional attraktionskraft och 
investeringar genomfördes i enlighet med verksamhetsplanen.

utnyttja kompetenspotentialen
Handelskammaren arbetar för att regionen ska ha tillgång 

till kunnig arbetskraft som uppfyller företagens behov och att 
utbildning och forskning proaktivt tillgodoser behoven hos regi-
onens näringsliv. Handelskammaren har ett nära samarbete med 
läroinrättningarna i regionen och vill bidra till att företagen kan 
använda sig av internationell arbetskraft.

En lång period av hög sysselsättning och låg arbetslöshet har 
lett till kronisk brist på kunnig arbetskraft på handelskammarens 
område. Bristande kompetensmatchning var ett tema som vi er-
bjöds möjlighet att presentera i riksdagens kulturutskott. Under 
året har handelskammaren i många offentliga tal, ställningstagan-
den och skrivelser utmanat sina medlemsföretag att ta till nya 
lösningar ur verktygslådan för att trygga tillgången på kunnig ar-
betskraft. Regionens internationella kompetenspotential, särskilt 
universitetsstuderande, måste integreras bättre i arbetslivet.

Vi ingick i den nationella arbetsgruppen som arbetar för att 
röja hindren för invandring och göra tillståndsbyråkratin smidi-
gare och på så sätt bidra till reformen av utlänningslagen och 
visumärenden i olika skeden. Handelskammaren strävar efter att 
vara en modellregion för internationell arbetskraft år 2025.

Med hjälp av kampanjerna #anställunga och One Day Con-
tract kunde vi erbjuda mer än 6000 ungdomar en inblick i regi-
onens arbetsplatser. I samarbete med företagen utvecklade vi 
regionala studiehandledarforum för att öka förståelsen för nä-

ringslivet. Det är oerhört viktigt att ungdomarna i regionen ock-
så genom detta blir medvetna om de många möjligheter som 
finns och på så sätt skulle bli mer benägna att stanna i regionen 
eller återvända.

Vi gav också vårt stöd för kompetens, utbildning och forsk-
ning genom att bidra till universitetens insamling av medel i form 
av donationer samt årligen återkommande stipendier på sam-
manlagt nästan 260 000 euro.

trafiken kräver långsiktighet
Regionens tillgänglighet, tillförlitliga, utsläppssnåla och säkra 

förbindelser ut i världen samt logistikkostnader är viktiga kon-
kurrensfaktorer. Landsvägarna, sjöfarten samt turtätheten och 
tidtabellerna för tåg- och flygtrafiken bör motsvara företagens 
olika behov av gods- och persontransporter. 

När det gäller påverkansarbetet av transportfrågorna präg-
lades året särskilt av uppdateringen av TEN-T-förordningen och 
våra hamnars roll på EU:s kartor, turbulens i flygtrafiken på båda 
våra flygplatser samt ett vägnät i allt sämre skick och med bris-
tande resurser.

Handelskammaren deltog i studien av intelligenta trafikleder 
gällande riksväg 8 och den tillhörande färdplanen färdigställdes. 
Tillsammans med myndigheterna försökte man hitta finansie-
ringslösningar för konkreta framsteg vad gäller till exempel den 
digitala tvillingen, energihubbar och rastplatser för den tunga 
trafiken. Dessa har ännu inte genomförts. Handelskammaren 
arbetar för att vägnätet ska bolagiseras för att få bukt med den 
otillräckliga budgetfinansieringen.

Utvecklingsstudien för riksväg 8 mellan Vasa och Uleåborg 
inleddes för att få i gång utvecklingsprojekten för vägsträckan. 
Arbetet pågår fortfarande och målet är att få planerna med i 
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det kommande regeringsprogrammet. Små förbättringar genom-
fördes på vägnätet på handelskammarens område, t.ex. rampen 
mellan riksväg 8 och stamväg 68. Man beslutade att fortsätta 
det effektivare underhållet av Sydbottenbanan med 3,5 miljoner 
euro och dessutom fick tågbanan medel för vidare planering.

attraktionskraft och investeringar
Handelskammaren deltog i områdets imagearbete genom att 

aktivt kommunicera om det mångsidiga, framgångsrika och inter-
nationella näringslivet och företagsekosystemet. Målet är att han-
delskammarområdet ska vara känt både nationellt och internatio-
nellt samt locka kunnig arbetskraft och nya investeringar.

I slutet av året beräknade handelskammaren hur mycket 
privata investeringar som väntas bli gjorda i regionen. I slutet 
av årtiondet väntas värdet på investeringarna uppgå till över 12 
miljarder euro. De påskyndar innovationer, ekonomisk tillväxt 
och uppkomsten av arbetstillfällen samtidigt som kraven på 
transport av människor, varor och råvaror ökar. Investeringarna 
skapar också nya möjligheter för nordiskt samarbete.

Investeringarna kommer att skapa upp till 4 000 nya ar-
betstillfällen. Dessutom kommer planeringen och byggandet av 
dessa investeringar att kräva betydande resurser. Det bör också 
noteras att det är fler arbetstagare som går i pension varje år 

än vad som kommer in på arbetsmarknaden. Vi står alltså inför 
historiskt stora tillväxtrelaterade möjligheter och utmaningar.

Genom en tydlig och förutsägbar författningsmiljö och en 
strömlinjeformad beskattning kan Finland positioneras i en glo-
bal verksamhetsmiljö och landets konkurrenskraft förbättras. 
Onödig byråkrati får inte hindra företagens tillväxt eller inves-
teringsmöjligheter.

I samband med detta föreslog vi till exempel att miljötill-
ståndsförfarandena i Finland ska reformeras permanent så att 
de som söker om miljötillstånd ser myndigheterna som en enda 
aktör enligt modellen med ett enda serviceställe. I detta fall 
skulle en tillståndsgivande myndighet ansvara för att samla ihop 
ett team av andra relevanta myndigheter för att gemensamt 
förbereda tillståndsärendet, och kommunikationen med den till-
ståndssökande skulle gå via en enda aktör. Vi föreslog också 
att serviceåtagandet skulle innehålla tidsfrister för beslutsfat-
tandet, så att åtgärderna blir förutsägbara. Tillståndsprocessen 
får endast ta några månader, och endast i fråga om exceptionellt 
stora tillståndshelheter kan tillståndsprocessen ta mer än ett år.

Vi lämnade också in ett antal begäranden om påskyndande 
av besvärsprocessen kring delgeneralplanerna av olika vind-
kraftparker på handelskammarens område. Deras utveckling är 
avgörande för tillgången till ren energi och den framväxande 
vätgasekonomin.

organ där österbottens handelskammare är representerad
 
Centralhandelskammaren 
 Delegationen

Österbottens NTM-central 
 Delegationen

Österbottens förbund 
 Landskapets samarbetsgrupp 
 Utbildningsdelegationen 
 Prognostiseringsgruppen

Mellersta Österbottens förbund 
 Landskapets samarbetsgrupp MYR 
 Arbetsgruppen för regionens tillgänglighet 
 Trafikarbetsgruppen 
 Intressegruppen för Karleby-Jakobstad flygtrafik 
 Arbetsgruppen för turismutvecklingen i Mellersta Ö.

Vasaregionens Utveckling Ab VASEK 
 Styrelsen

Karlebyregionens Utveckling Ab KOSEK 
 Styrelsen

Viexpo 
 Styrelsen

Expo Österbotten Ab 
 Styrelsen

Centria yrkeshögskola Ab 
 Styrelsen 
 Delegationen för företagsekonomi

Vasa yrkeshögskola Ab 
 Styrelsen

Vasa universitet 
 Yliopistosäätiös delegation

Karleby Universitetscenter 
 Företagsekonomins styrgrupp

Övriga 
 Kvarkenports Ab styrelsen 

 Styrelsen för Chydenius-Institutets   
 understödsförening 

 Liikesivistysrahastos regionkommitté i Mellersta  
 Österbotten

 Viljo Syrenius fond

 Handlanden Gustaf Svanljungs donationsfond

 Styrelsen för Vaasan Suomalainen ukkosäätiö

 BostAb  Rådhusgatan 20, Vasa
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Primärproduktion

Industri

Byggnadsindustri

Handel
Privat servicesektor

Offentlig sektor
Övriga

Vasa

Jakobstad

Karleby

medlemmar varav 94 % företag, resten kommuner och organisationer1047

MEDLEMMAR

handelskammaråret 2022  
i siffror

MEDLEMMARNAS AKTIVITET

medlemsföretag 
deltog i kurser

211
medlemsföretag 
deltog i avgifts-
fria evenemang

141
medlemsföretag 

var representera-
de i kammarens  
förtroendeorgan

173

62%
av medlemmar aktiva
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avgiftsbelagda 
kurser 

99
medeltalet för 

kursernas  
allmänna vitsord 

4,41

ATA carneter
7

ursprungsintyg

3300

medieträffar

405 4 
plats i  

handelskamrarnas  
jämförelse av  

synlighet i media

avgiftsfria  
evenemang

33

HHJ
Österbottens 

handelskammare 
2007-2022

263
som avlagt 

examen

708
som gått 
kursen

  utskott

  personer med  
  förtroendeuppdrag

  styrelse- och  
  utskottsmöten

7
totala  

tjänsteår på  
handelskammaren 109

Enligt de förtroendevalda är vitsordet 
för påverkansarbetet på skalan 1-5 4,28

HANDELSKAMMARENS AKTIVITET

 692

deltagare
1583

deltagare

10

202

54

Enligt de förtroendevalda  
är NPS vad gäller  

uppgiften som förtroendevald 
73

av medlemmarna kontaktades

48
förberedda anföranden och tal  

på evenemang ordnade av  
intressegrupper 

52%
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handelskammaråret

ställningstaganden
25.1.  Ställningstagande om konkurrensutsättningen av köptjänst för att trygga fortsatt regional flygtrafik, städerna  
 Joensuu, Jyväskylä, Kajana, Karleby, Kemi, Jakobstad och Torneå samt förbunden i Kajanaland, Mellersta   
 Österbotten, Mellersta Finland, Lappland, Österbotten och Norra Karelen samt Företagarna i Kajanaland,  
 Mellersta Österbotten, Mellersta Finland, Lappland och Norra Karelen samt handelskamrarna i Mellersta Finland,  
 Lappland, Uleåborg, Österbotten och Norra Karelen -> ministrarna och Traficom
28.1.  Ställningstagande om hamnarna längs västkusten och TEN-T-nätet, Paula Erkkilä och Päivi Wood från  
 Centralhandelskammaren -> Media
25.3.  Ställningstagande om ibruktagandet av yrkesdiesel, Paula Erkkilä, Päivi Wood från Centralhandelskammaren och  
 Huhtala Logistics styrelseordförande Jani Huhtala -> Media
10.6.  Ställningstagande vad gäller den gröna omställningen, Paula Erkkilä -> Media
22.8.  Ställningstagande om ibruktagandet av yrkesdiesel, Paula Erkkilä, Päivi Wood
 från Centralhandelskammaren och Project Director Tom Lunabba från FREJA Transport & Logistics Ab -> Media
7.10.  Ställningstagande om kroniskt underfinansierade transportnät, Paula Erkkilä, Mikael Hallbäck och  
 Centralhandelskammarens expert Päivi Wood -> Media
19.10.  Ställningstagande vad gäller utvecklingen och förbättringen av stamväg 63, Paula Erkkilä, Matti Laurila, Ab Rani  
 Plast Oy, Mikael Grahn, Oy Mini-Maid Ab, Peter Högkvist, Ab Högkvist-Trans Oy och Simon Fagerudd, UPM- 
 Kymmene Oyj -> media
29.10.  Ställningstagande vad gäller utvecklingen av vägtrafiken, Paula Erkkilä -> Media
27.12.  Ställningstagande om investeringsrelaterade besvär, Paula Erkkilä och Jaki Silvennoinen, utskottet för regional  
 livskraft -> Media

utlåtanden
16.1.  Utlåtande om utvecklingen av transportnätverket TEN-T, Paula Erkkilä -> Statsrådets skrivelse till riksdagen 
31.1.  Utlåtande om Österbottens landskapsstrategi 2022–2025, Mikael Hallbäck och Paula Erkkilä -> Österbottens förbund
18.2.  Utlåtande om yrkeshögskoleutbildningen och näringslivets behov, Paula Erkkilä -> Undervisnings- och kulturministeriet
7.3.  Utlåtande om regeringens förslag till ändring av kapitel 5 i utlänningslagen, Paula Erkkilä och Mikael Hallbäck ->  
 Inrikesministeriet
29.3.  Utlåtande om problemet kring matchningen av kompetens, Paula Erkkilä -> Riksdagens kulturutskott 
4.4.  Begäran om påskyndande av besvärsprocessen kring delgeneralplanen av Honkakangas vindkraftpark i Halso,  
 Paula Erkkilä -> Vasa förvaltningsdomstol
5.4.  Begäran om påskyndande av besvärsprocessen kring delgeneralplanen av Kannisto vindkraftpark i Halso, Paula  
 Erkkilä -> Vasa förvaltningsdomstol
27.4.  Utlåtande om tillväxtprogrammet för Mellersta Österbotten om livskraft och tillgänglighet -> Mellersta  
 Österbottens förbund
2.5.  Utlåtande om förslag till detaljplan för Kronoporten i Karleby, Paula Erkkilä -> Karleby stad
2.5.  Utlåtande om investeringsprogrammet för statens trafikledsnät 2023–2030 -> Trafikledsverket
7.6.  Utlåtande om projekt kring den gröna omställningen, Paula Erkkilä -> Miljöministeriet
22.6.  Utlåtande om utvecklingen av andra stadiets utbildning, Paula Erkkilä -> Undervisnings- och kulturministeriet
30.6.  Begäran om påskyndande av tullärende för ett medlemsföretag, Paula Erkkilä -> Tullens avdelning för  
 utrikeshandel och beskattning
24.8.  Utlåtande om erfarenheterna kring prövningen av tillgång på arbetskraft, Paula Erkkilä -> Centralhandelskammaren
24.8.  Utlåtande om kommunikationsministeriets utkast till U-skrivelse om TEN-T förordningen, Paula Erkkilä ->  
 kommunikationsministeriet
30.8.  Begäran om påskyndande av besvärsprocessen kring delgeneralplanen av vindkraftpark i Juthskogen i Malax,  
 Paula Erkkilä -> Vasa förvaltningsdomstol
14.9.  Utlåtande om försöket med återbetalning av studielån och om en tillfällig ändring av inkomstskattelagen, Paula  
 Erkkilä -> Centralhandelskammaren 
14.12.  Utlåtande för att den grundläggande utbildningen i el- och automation ska ges på engelska, Mikael Hallbäck ->  
 Undervisnings- och kulturministeriet
22.12.  Utlåtande om förslaget till ändring av detaljplanen för östra delen av KIP-området, Paula Erkkilä -> Karleby stad
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kolumner
6.2.  Paula Erkkiläs debattinlägg i Keskipohjanmaa: Satamamme Euroopan kartalla
9.2.  Paula Erkkiläs kolumn i ÖT: Kapplöpning på sommarjobbsmarknaden
15.2.  Paula Erkkiläs kolumn i Vaasa Insider: Työnantaja, sukupolvi Z kolkuttaa ovellesi
30.3.  Paula Erkkiläs kolumn i ÖT: Transportföretagens svåra situation berör oss alla
13.4.  Paula Erkkiläs blogg på Suomirata-sidan: Askel lähempänä Eurooppaa
17.5.  Paula Erkkiläs kolumn i Vaasa Insider: Tervetuloa taloon!
26.5.  Paula Erkkiläs kolumn i ÖT och Vasabladet: Nato för med sig stabilitet och affärsmöjligheter
19.6.  Paula Erkkiläs debattinlägg i Keskipohjanmaa: Investointien merkitykseen on herättävä
20.6.  Paula Erkkiläs debattinlägg i Kauppalehti: Satamilla on tärkeä rooli energiamurroksessa
23.7.  Paula Erkkiläs kolumn i Vasabladet och ÖT: Antalet ton är en dålig måttenhet för den gröna omställningen
16.8.  Mikael Hallbäcks kolumn i Vaasa Insider: Yhdessä olemme enemmän
20.9.  Paula Erkkiläs kolumn i Vasabladet och ÖT: Upp till bevis
4.11.  Paula Erkkiläs insändare i Keskipohjanmaa och Ilkka-Pohjalainen: Tulevaisuutemme kärrypoluilla? 
10.11.  Paula Erkkiläs kolumn i ÖT och Vasabladet: Cyberattacker tystas ned
8.11.  Mikael Hallbäcks kolumn i Vaasa Insider: Liikenneverkkomme rapistuu – Tähän pitää saada muutos
20.11.  Maijastiina Jokitalos kolumn i Ilkka-Pohjalainen: Kauppa käy, mutta ovi ei

pressmeddelanden
12.1.  Pressmeddelande om de österbottniska företagens erfarenheter av rekryteringen av utländsk arbetskraft 
10.2.  Pressmeddelande om Riksväg 8 som Finlands första intelligenta trafikled 
26.2.  Pressmeddelande om företagens humanitära hjälp till Ukraina 
8.3.  Pressmeddelande om beviljandet av förtjänsttecknet i järn åt Kari Joki-Hollanti 
28.3.  Pressmeddelande om Österbottens handelskammares donationer till högskolor 
30.3.  Pressmeddelande om resultaten från Business Panel 
21.4.  Pressmeddelande om goda sommarjobbserfarenheter för både ungdomar och företag
15.8.  Pressmeddelande om Årets trivsammaste restaurang 
23.8.  Pressmeddelande om Årets digiprojekt
21.9.  Pressmeddelande om resultaten från Business Panel
27.10.  Pressmeddelande om handelskammarens enkät om bristen på arbetskraft
28.10.  Pressmeddelande om flygtrafikenkäten som gjordes av handelskammaren, VASEK, Vasa Företagare och Kust- 
 Österbottens företagare 
29.10.  Pressmeddelande om One Day Contract-kampanjen
18.11.  Pressmeddelande om beviljandet av Martin Granholms stipendiet
24.11.  Pressmeddelande om handelskammarens höstmöte och Höstforum 
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utskott
För att målsättningarna skall kunna uppnås finns ett antal 

utskott som vart och ett inom sitt specialområde tar ställning 
till aktuella frågor. Österbottens handelskammare hade år 
2022 tre utskott: kompetensutskottet, trafikutskottet och digi-
taliseringsutskottet.  Avdelningarna har dessutom egna utskott. 

kompetensutskottet

Kompetensutskottets målsättning är att påverka till-
gången på kunnig arbetskraft på handelskammarområdet. 
Utgångspunkten för verksamheten är näringslivets kompe-
tens- och arbetskraftsbehov. Centrala teman i utskottets 
verksamhet är samarbetet mellan företagen och läroanstal-
terna, kontinuerligt lärande och internationell arbetskraft.

 Sommarjobbskampanjen #anställunga genomfördes 
på våren på tre språk. Kampanjen innebär att företag och 
övriga arbetsgivare utmanas att anställa ungdomar under 
sommaren. Detta resulterade i 200 deltagande arbetsgivare 
och ca 6000 sommarjobb. Kampanjen marknadsfördes via 
läroinrättningarna, på Instagram och på flera evenemang där 
handelskammaren hade anföranden. 

One Day Contract-kampanjen genomfördes i november i 
samarbete med Juniorhandelskammaren i Vasa och Ung Fö-
retagsamhet rf. Kampanjen genomfördes på finska, svenska 
och engelska, och totalt 32 par bestående av en ungdom 
och en ledare deltog i den.

Utskottet höll fyra möten. På mötena diskuterades sys-
selsättningen av ukrainare som flyttat till regionen, han- 
delskamrarnas gemensamma främjande av kunnig arbets-
kraft, rekryteringssändningar inom TE-live och kompetens-
undersökningen.

På mötena planerades också studiehandledarforum som 
hölls i Jakobstad och Karleby på hösten och i Vasa våren 
2023. Syftet var att presentera verksamheten och möjlighe-
terna hos företagen i regionen för studiehandledarna som i 
sin tur för informationen vidare åt studerandena. Dessa mö-
ten mottogs mycket väl och gav upphov till flera förfrågning-
ar om talare till utbildningsinstitutionerna i regionen.

trafikutskottet

Trafikutskottets uppgift är att påverka tillgängligheten för 
Österbottens handelskammares område. Utgångspunkten för 
verksamheten är smidig och kostnadseffektiv trafik ur närings-
livets synvinkel, både nationellt och internationellt.

Utskottet höll fyra möten under året. Mötena indelades 
enligt transport- och logistiksätt: vägtrafik och -transporter, 
hamnar, sjötrafik och -transporter, järnvägstrafik och järn-
vägstransporter samt flygtrafik.

I utskottet diskuterades utmaningarna vad gäller både pan-
demin och kriget. De internationella transportkedjorna och 
tillgången på containrar stördes allvarligt långt in på hösten. 
Logistikföretagen drabbades i stor utsträckning av den kraftiga 
ökningen av bränslepriserna. 

Vid utskottets sammanträden diskuterades också aktuel-
la EU-frågor som utsläppshandel inom sjöfarten, vintersjöfart, 
utsläppshandel inom vägtrafiken och TEN-T-förordningen. På 
det trafikpolitiska området i Finland var man särskilt oroad över 
vägarnas försämrade skick och den underdimensionerade fi-
nansieringen – till exempel asfalterades endast 150 km vägar 
inom handelskammarens område. Man försökte hitta finansie-
ring för projektet med Riksväg 8 som en intelligent trafikled, 
men inga framsteg gjordes. Sakkunniga från Finavia och VR 
Transpoint deltog i utskottsmötena. 
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digitaliseringsutskottet

Digitaliseringsutskottets uppgift är att främja branschens 
utveckling och tillväxt i regionen, påverka utbudet och inne-
hållet av utbildningen inom branschen och därtill tillgången på 
arbetskraft. Detta görs genom att främja dialogen mellan nä-
ringslivet och den branschspecifika utbildningen och dessut-
om erbjuda företagen inom branschen och övriga organisatio-
ner ett forum för nätverkande. Digitalisaeringsutskottet främjar 
också digitalisering och utvecklingen av affärsverksamhet med 
hjälp av digitaliseringen. Utskottet konsulteras vad gäller han-
delskammarens utlåtanden som berör digitalisering och ut-
skottet har möjlighet att gå ut med offentliga ställningstagan-
den som gäller ICT-branschen eller digitalisering.

På begäran av Österbottens handelskammares digitali-
seringsutskott beviljade Centralhandelskammaren förtjänst-
tecknet i järn åt Kari Joki-Hollanti, Lemonsofts verkställande 
direktör, för förtjänstfullt arbete som företagare inom ICT-bran-
schen. Utskottets ordförande Hannu Ojajärvi överräckte till-
sammans med utskottets sekreterare och handelskammarens 
vd förtjänsttecknet åt Joki-Hollanti i mars.

Digitaliseringsutskottet ordnade tävlingen Årets digiprojekt 
för första gången. Kriteriet för priset är att det ska vara ett digi-
taliseringsrelaterat utvecklings- eller forskningsprojekt mellan 
en läroanstalt eller studerande och ett eller flera företag. Det 
projekt som bäst visade sig uppfylla utskottets kriterier var ett 
samarbetsprojekt mellan en grupp studerande från Novia och 
företaget Mirka. Projektet innebar en utveckling av AI för att 
hjälpa till att identifiera felaktiga slipmaskiner. Priset delades ut 
vid ett medieinfo på handelskammaren i augusti.

Utskottet spelade en viktig roll vid arrangemanget av han-
delskammarens Höstforum. Forumets ena tema var cybersä-

kerhet, och utskottet ordnade så att Telia Cygates direktör 
Toni Vartiainen deltog i panelen.

Under året höll utskottet fyra ordinarie möten och ett extra 
onlinemöte för att välja Årets digiprojekt. Det första mötet hölls 
som ett onlinemöte på grund av pandemiläget, och där inled-
des diskussionen av Joakim Strand, ordförande för riksdagens 
framtidsutskott. Han redogjorde för framtidsutskottets arbete 
och viktiga pågående projekt på handelskammarens område.

Det andra mötet hölls som ett hybridmöte med Mirka som 
värd i deras lokaler. Mirkas vd Stefan Sjöberg informerade ut-
skottsmedlemmarna om Mirkas verksamhet och de som deltog 
erbjöds möjlighet till en rundtur i fabriken. Under mötet höll 
Benjamin Särkä, direktör för cybersäkerhet på Loihde Trust, 
en presentation om hot och möjligheter i den moderna verk-
samhetsmiljön. Presentationen var även öppen för handels-
kammarens medlemmar utanför utskottet och 21 utomstående 
personer deltog i den.

Det tredje mötet hölls på Telia i Helsingfors med möjlighet 
att delta på distans. Efter att utskottet gått igenom egna ären-
den berättade Tero Niemelä, Telias Solutions Sales Lead, om 
Telia Helsinki Data Center, och de utskottsmedlemmar som var 
på plats fick en rundtur i datacentret.

På grund av sjukdom hölls årets sista möte på distans och 
där behandlades endast utskottets egna ärenden. Möte som 
hade planerats till Wärtsilä STH med presentationer av sak-
kunniga sköts upp till följande år. På mötet behandlades en 
begäran som handelskammaren hade fått från Centria yrkes-
högskola om att utse en medlem till advisory board för det 
nationella RoboCoast-projektet. Utskottet beslutade att ord-
förande Hannu Ojajärvi representerar utskottet och regionen i 
advosory board.
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avgiftsfria medlemsevenemang
 
18.1  We Say Welcome to Talents, Jakobstad & webbevenemang

19.1  Vaasa International Talents kick-off, Vasa & webbevenemang

21.1  We Say Welcome to Talents, Närpes & webbevenemang

25.1  We Say Welcome to Talents, Karleby & Kaustby & webbevenemang

26.1  We Say Welcome to Talents, Vasa & webbevenemang

26.1  Välkommen med i utskottsarbetet webbevenemang

26.1  TE-live, webbevenemang

15.2  Finskspråkigt webbevenemang om bristen på arbetskraft i de österbottniska landskapen 

9.3  Vd:ns översikt, webbevenemang

10.3  Ajankohtaista tullista, webbevenemang

10.3  Aktuella tullförändringar, webbevenemang

21.3  Energi- & miljöseminariet, Vasa

5.4  Kiehtovat Saksan markkinat, webbevenemang

5.4  Vastuullisuus yritystoiminnassa, webbevenemang

5.4  Företagsverksamhet och hållbarhet, webbevenemang 

8.4  Ladies Only: Skumpa och konflikthantering, Karleby

21.4  Löydä yrityksesi tarvitsema osaaja Startup Refugeesin kautta, webbevenemang

26.4  Vårmöte och Näringslivsforum, Vasa

29.4  Publiceringen av Petteri Järvinens bok om datasäkerhet, webbevenemang

19.5  Cybersäkerhet för yrkesverksamma inom IT, webbevenemang

9.6  Markanvändnings- och bygglagen, webbevenemang

16.6  Företagens kontinuitetshantering vid cyberhot, webbevenemang

1.7  Chydenius-seminariet, hybridevenemang

23.8  Handelskammarfrukost med Vaasan yliopiston Executive Education, Vasa

24.8  Businessmöjligheter i Italien, Vasa

4.10  Ladies only: Skumpa och välbefinnande, Vasa

7.10  Handelskammarfrukost med Morgan Digital om hållbar kommunikation, Vasa

12.10  Studiehandledarforum, Jakobstad

4.11  Studiehandledarforum, Karleby

24.11  Höstmöte och Höstforum, Jakobstad

2.12  Glöggträff för nya medlemmar, Karleby

9.12  Glöggträff för nya medlemmar, Vasa

16.12  Glöggträff för nya medlemmar, Jakobstad
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service

kursverksamhet och evenemang

Vi ordnade sammanlagt 105 kurser där 805 personer från 
212Framgången i våra företag bygger på en hög kompetensnivå 
och handelskammaren har en viktig roll att spela för att stärka 
denna kompetens. De ständiga förändringarna i verksamhets-
miljön ökar behovet av aktuella kurser för företagen och de 
olika sätten att genomföra dem på. Handelskammaren är den 
främsta lokala arrangören av korta kurser som är ämnade att 
uppdatera kunskaperna. Handelskammarens kurser och tjäns-
ter utnyttjar digitaliseringen i stor utsträckning, utan att glöm-
ma vikten av nätverkande.

Vi ordnade sammanlagt 132 kurser och evenemang där 
2275 personer deltog. Medeltalet av responsen från de av-
giftsbelagda kurserna var 4,4 på skalan 1–5 och NPS 78.

Österbottens handelskammare ordnar i samarbete med 
Tammerfors handelskammare, som äger HHJ-konceptet, kur-
ser i styrelsearbete (HHJ – Hyväksytty Hallituksen Jäsen). Syf-
tet är att främja och utveckla styrelsearbete, särskilt i små och 
medelstora företag, och att sammanföra nuvarande och fram-
tida styrelseledamöter i regionen.

Ett stort steg framåt togs när HHJ-kursen för första gång-
en hölls även på svenska. Detta var ett långvarigt önskemål 
från medlemmarna som nu kunde uppfyllas. År 2022 ordnades 
ytterligare tre HHJ-kurser på finska och en ordförandekurs i 
samarbete med Södra Österbottens handelskammare. Dessut-
om ordnades en skräddarsydd företagsspecifik HHJ-kurs och 
en HHJ-introduktionskurs.

I övrigt erbjöds Helsingforsregionens handelskammares 
omfattande kursutbud i allt större utsträckning för att utveckla 
våra medlemmars kompetens.

exportdokument

Handelskammaren är känd över hela världen som ett pålit-
ligt organ som utfärdar dokument för att underlätta exporten. I 
Finland har handelskamrarna en lagstadgad uppgift att utfärda 
och bestyrka exportdokument åt företagen. Ursprungscertifi-
katen är de viktigaste av dessa dokument och under året utfär-
dade handelskammaren 3 300 ursprungscertifikat.

I den undersökning som genomfördes bland våra använ-
dare av tjänsten för exportdokument fick vi beröm för den 
utmärkta kundservicen. Rekommendationstalet NPS var hela 
100. Enligt responsen är kundservicen flexibel och bra och 
hanteringen av dokumenten snabb.

Med det internationella tulldokumentet ATA carnet kan fö-
retagen temporärt föra ut t.ex. utställningsvaror eller yrkesut-
rustning utan att betala importavgifter eller ställa säkerhet för 
att de betalas. På grund av coronapandemin och Rysslands 
anfallskrig beviljades fortfarande exceptionellt få ATA car-
net-tulldokument under året.

kommunikation och information

För handelskammaren är kommunikationen i första hand 
ett verktyg för intressebevakningen: ställningstaganden och 
skrivelser används för att påverka beslut, och vi informerar 
om hur påverkansarbetet har framskridit och vilka resultat det 
gett. Handelskammaren bjöds in till cirka 50 olika evenemang 
för att hålla anföranden.

Medierna spelade också en viktig roll för att synliggöra vårt 
arbete, och vi låg på en fjärde plats bland de finländska han-
delskamrarna när det gäller mediesynlighet. Vi nådde upp till 
405 medieträffar under året. Vid olika evenemang och i me-
dierna gjorde vi näringslivets röst hörd, gav information om 
frågor som påverkar näringslivet och öppnade upp för diskus-
sioner. I våra egna kommunikationskanaler lyfte vi särskilt fram 
positiva nyheter från våra medlemmar. Medlemmarnas berät-
telser delades på webbplatsen, i CB-tidningen, i nyhetsbrevet 
och på sociala medier.

Österbottens handelskammares elektroniska nyhetsbrev 
till medlemmarna utkommer på finska och svenska nio gånger 
per år. Nyhetsbrevet innehåller information om handelskam-
marens evenemang, kurser och övriga centrala och aktuella 
frågor som företagen bör känna till. Det mest lästa nyhetsbre-
vet var årets sista som bland annat innehöll information om de 
förtroendevalda för år 2023. Årets mest klickade nyhet gällde 
förtroendevalda för år 2023, följt av nyheten om att arbetet 
med Coastline kommer att inledas. Samarbetet med KPMG, 
EY och DKCO om specialartiklarna fortsatte. 

handelskammartidningen cb
Detta var det 16:e året som handelskammartidningen CB 

utgavs. Två tryckta nummer av hög kvalitet publicerades, ett 
på våren och ett på hösten. I tidningen lyfte vi fram aktuella 
och intressanta företagare och företag samt företeelser och 
händelser som är viktiga för näringslivet. Dessutom behand-
lades ämnen som är nära kopplade till handelskammarens 
påverkansarbete. Tidningen distribuerades till 2 600 företag 
och organisationer i Österbotten och Mellersta Österbot-
ten.
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coastline 
Handelskammaren har en viktig roll i koordineringen av 

regionens image genom att aktivt informera om det mångsi-
diga, framgångsrika och internationella näringslivet och dess 
ekosystem. Målet är att göra handelskammarområdet känt 
både nationellt och internationellt och att locka till sig kun-
nig arbetskraft och nya investeringar. Ett verktyg för detta är 
Coastline – regionens gemensamma engelskspråkiga visitkort.  
I den presenteras regionens kompetens, viktiga företag och 
ekosystem, företeelser, natur och kultur. Coastline utges vart-
annat år och följande tidning utkommer våren 2023. År 2022 
genomfördes planeringen och försäljningen, och innehållspro-
duktionen påbörjades. Hållbarhet är det övergripande temat 
för publikationen.  

Distributionen sker genom de företag och organisationer 
som är med i tidningen, städer och kommuner samt övriga 
som vill marknadsföra regionen. Coastline delas också ut till 
redaktioner, riksdagsledamöter, europaparlamentariker, am-
bassader i Finland samt till centrala ministerier och övriga 
beslutsfattare och tjänstemän på nationell nivå som är vikti-
ga för handelskammarens påverkansarbete.

sociala medier

Handelskammaren använde sig aktivt och kontinuerligt av två 
kanaler inom sociala medier under året: LinkedIn och Facebook, 
med fokus på utvecklingen av LinkedIn. På LinkedIn ökade an-
talet följare av handelskammaren med 152 procent under året, 
från 1 037 till 2 609. På TOP-1000-listan över finskspråkiga före-
tagskonton placerade sig Österbottens handelskammare på 187:e 
plats. I slutet av året hade kammaren 1282 följare på Facebook 
(+8 %).

webbsidor

Handelskammarens webbplats är den viktigaste källan 
till aktuell information, med nya uppdateringar flera gång-
er i veckan, särskilt när det gäller nyheter, evenemang och 
kurser.

utredningar och enkäter

business panel 
Österbottens handelskammare påbörjade hösten 2003 en 

regelbunden och regional kartläggning av medlemsföretagens 
aktuella situation. Enkäten utförs två gånger per år med hjälp av 
några centrala ekonomiska mätare, och målgruppen för Busi-
ness Panel är handelskammarens medlemmar. År 2022 genom-

fördes Business Panel i mars och september, och resultaten 
offentliggjordes på ett pressmöte online och i den ekonomiska 
översikten i CB-tidningen. Båda Business Panel-enkäterna un-
der året genomfördes i samarbete med övriga handelskamrar. 

Utöver företagsbarometrarna genomförde handelskam-
margruppen i december 2021 en gemensam undersökning 
om utländsk arbetskraft som publicerades i januari 2022 och i 
september en utredning över behovet av utländsk arbetskraft 
som publicerades i oktober. Dessutom genomförde Central-
handelskammaren flera förfrågningar bland medlemmarna i 
alla handelskamrar, till exempel enkäterna till företagsledarna 
i exportföretag och om regionens tillgänglighet.

samarbete
DDet täta samarbetet med städerna, kommunerna såväl 

som med näringslivsbolagen KOSEK, Concordia och VASEK 
gällande intressebevakningen fortsätter. Samarbetet stärktes 
också i Sydösterbotten mot Kristinestad, Kaskö och Närpes. 

Tillsammans med Mellersta Österbottens förbund och 
Österbottens förbund har samarbetet i synnerhet kretsat kring 
trafikfrågor, tillgången till arbetskraft och främjandet av inves-
teringar, och vi har deltagit i flera av deras arbetsgrupper. 

Det viktigaste nätverket för att främja internationell handel och 
export har varit Business Finland, Andelslaget Viexpo och Tullen.

Handelskammaren är en del av Talent Coastline-nätverket 
som har strävat efter att främja frågor som rör tillgången på in-
ternationell arbetskraft. I dessa frågor har samarbetsnätverket 
omfattat även NTM-centralen i Österbotten och olika utbild-
ningsinstitutioner. Gemensamma evenemang och kampanjer 
ordnades tillsammans med Skogsindustrin rf, Ung företagsam-
het i Österbotten och Vasa Juniorhandelskammare.

Samarbetet med aktörer inom trafiken såsom NTM-cen-
tralen i Österbotten, hamnarna i regionen, Trafikledsverket, 
Traficom, Finavia samt VR var också aktivt. Inom nätverket för 
Riksåttan deltog vi också i finansieringen av projektet intelli-
genta trafikleder.

Det täta samarbetet med Finlands Näringsliv (EK) fortsat-
te och vi ordnade tillsammans ett Näringslivsforum på våren. 
Handelskammarens styrelse besökte EK i slutet av sommaren. 

Samarbetet med Centralhandelskammaren var speciellt 
starkt gällande intressebevakningen. Gemensamma centrala 
målsättningar har varit kompetensutveckling, smidiga trafikför-
bindelser och säkerställande av landets konkurrenskraft. Även 
samarbetet mellan handelskamrarna har ytterligare stärkts un-
der året.

Det nordiska samarbetet stärktes, särskilt med Västerbot-
tens handelskammare. Många internationella delegationer – 
ambassadörer och regionala representanter – besökte regio-
nen och vi deltog aktivt i dessa besök.

handelskammaravdelningarnas verk-
samhet

Då Österbottens handelskammare grundades fortsatte de 
enskilda handelskamrarna sin verksamhet i form av underord-
nade avdelningar till Österbottens handelskammare. Österbot-
tens handelskammare har handelskammaravdelningar i Meller-
sta Österbotten, Jakobstad och Vasa.
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Handelskammarens ekonomi är stabil. Överskottet för året 
var 151 620,30 euro och det egna kapitalet 1 541 869,72 euro. 
De självtäckande fondernas kapital 3 453 975,23 euro tillkom-
mer ytterligare. På inkomstsidan var medlemsavgifterna samt 
inkomsterna från kurser och myndighetsverksamhet de vik-
tigaste. På utgiftssidan var personalkostnaderna störst. Öst-
erbottens handelskammares solvensgrad utan fonder är 82,7 
procent och quick ratio som visar betalningsberedskapen är 
1,8.

grunderna för medlemsavgiften

Personal 2022 2021

0-4 215 € 195 €

5-9 250 € 225 €

10-19 360 € 325 €

20-49 480 € 435 €

50-99 700 € 640 €

100-249 1320 € 1200 €

250-499 2250 € 2100 €

500-999 3350 € 3070 €

1000- 4750 € 4655 €

Organisationer 350 € 330 €

Kommuner 0,45 €/invånare 0,45 €/invånare

handelskammaravdelningarnas styrelser

Avdelningens styrelse fungerar som valutskott och väljer 
medlemmarna i avdelningens utskott. Avdelningens styrelse 
föreslår också medlemmar från avdelningen till Österbottens 
handelskammares utskott. Förslaget föreläggs höstmötet.

serviceutskottet

Mellersta Österbottens och Jakobstadsregionens ser-
viceutskott har till uppgift att stärka förutsättningarna och 
konkurrenskraften för branscherna inom handel, service och 
turism samt att utveckla hela ekonomiområdets attraktions-
kraft. Utskottets uppgift är också att övervaka branschernas 
gemensamma intressen och främja samarbetet med den of-
fentliga sektorn och beslutsfattarna. Utskottet konsulteras vad 
gäller handelskammarens utlåtanden som berör branschen 
och utskottet har möjlighet att offentligt ta ställning till frågor 
som berör den egna branschen.

Utskottet ordnade för femte gången restaurangeventet 
Eat Out och som en del av evenemanget valdes den trivsam-
maste restaurangen. Station 23 i Jakobstad utsågs till vinnare. 
Utskottet utarbetade ett ställningstagande till förmån för ut-
vecklingsprojekt som främjar regionens livskraft och efterlyste 
ansvar vad gäller besvärsrätten. Utskottet beslutade att ändra 
sitt namn till Utskottet för regional livskraft för att bättre åter-
spegla kammarens nya strategi och för att vara mer begriplig i 
kommunikationen utåt.

industriutskotten

Syftet med industriutskotten i Karleby-Jakobstad och i Vasa 
är att främja tillväxten inom industrin, företagens utveckling och 
spridningen av bästa praxis. Utgångspunkten för utskottens 
verksamhet är industrins och exportens roll som lokomotiv för 
samhällsekonomin samt industrins konkurrenskraft. För att för-
bättra industrins konkurrenskraft och öka regionens dragnings-
kraft är det viktigt att få de politiska beslutsfattarna och tjäns-

temännen att bättre förstå industriföretagens behov och fatta 
sådana beslut som stöder företagens verksamhet.

Industriutskotten är nätverk som förenar industribranscher-
na. Kärnan i verksamheten är regelbundna möten som erbjuder 
en möjlighet till nätverkande, benchmarking och att lära känna 
verksamheten i andra industriföretag. Utskotten har möjlighet 
att ta ställning till frågor som berör industrin.

Båda utskotten sammanträdde fyra gånger. Under ledning av 
sakkunniga behandlades intressanta ämnen som företagsspeci-
fika lokala avtal och skapande av egna kollektivavtal, cybersä-
kerhet och förberedelser för hybridpåverkan samt situationen 
och utsikterna för elmarknaden.

fondutskotten

Handelskammaren har anförtrotts att förvalta flera fonder 
och fondernas avkastning riktas till ändamål som stipulerats i 
reglerna. Ur fonderna delas årligen stipendier ut åt studerande 
och för olika projekt som gagnar regionens näringsliv.

sydösterbottens regionutskott

Österbottens handelskammare har tillsammans med Söd-
ra Österbottens handelskammare det gemensamma utskot-
tet, Sydösterbottens regionutskott, som bevakar näringslivets 
intressen i Sydösterbotten och främjar samarbetet i regionen 
mellan näringslivet och beslutsfattare. Utskottet hör experter, 
ger utlåtanden och tar initiativ vid behov.

Under 2022 sammanträdde utskottet tre gånger och dess 
arbetsmetoder förnyades och standardiserades för att bätt-
re motsvara handelskammarens övriga utskott. Vid utskottets 
möten hördes sakkunniga och man diskuterade intressebevak-
ningsfrågor som TEN-T-förordningen, förbättringen av Sydbot-
tenbanan, riksväg 8 och dess utveckling, läget och utvecklingen 
av Kaskö hamn samt hur framtida investeringar i området påver-
kar regionens näringsliv, boende och tjänster.

ekonomi
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styrelse

presidium      
Ylinen Janne, vd, Kokkolan HalpaHalli Oy, ordf. 
Sjöberg Stefan, vd, Mirka Ab, I vice ordf.  
Haarala Pasi, vd, LokalTapiola Österbotten Ab, II vice ordf.

styrelsens övriga medlemmar    
Biskop Kim, vd, Handelslaget KPO 
Fagerudd Simon, General Manager, UPM Kymmene Abp, 
Jakobstad 
Hakala-Ranta Antti, direktör, ABB Oy 
Höglund Maria, vd, Jakobstadsnejdens Telefon Ab 
Kontiainen Antti, vd, Boliden Kokkola Ab 
Mäki-Lohiluoma Ulla, vd, Vaasa Parks Ab  
Mäntymaa Hannu, vd, Wärtsilä Finland Ab  
Tuominen Pasi, vd, Wapice Ab

mellersta österbottens  
handelskammaravdelning

presidium

Ylinen Janne, vd, Kokkolan HalpaHalli Oy, ordf. 
Biskop Kim, vd, Handelslaget KPO, I vice ordf.   
Kontiainen Antti, vd, Boliden Kokkola Ab, II vice ordf.

styrelsens övriga medlemmar

Ahlbäck Mikael, koncernchef, Rani Plast Ab 
Ali-Haapala Hannu, vd, Finn Spring Ab 
Hietaniemi Tero, vd, Jetta-Hus Ab 
Kallioinen Sami, vd, Freeport Cobalt Ab 
Karhula Jukka, vd, Häggblom A. Ab 
Laitinen Matti, vd, Fineweld Ab 
Luoma Mikko, vd, KPK Yhtiöt Abp 
Mattila Stina, stadsdirektör, Karleby stad 
Pihlaja Heikki, verkställande direktör, Umicore Finland Ab 
Rantala Jyrki, vd, Mellersta Österbotten Andelsbank 
Saavalainen Ida, vd, Ahola Group Ab 
Tallqvist Gina, vd, Tallqvist Ab

österbottens handelskammares förtroendepersoner som  
invalts för 2022

jakobstads handelskammaravdelning

presidium

Sjöberg Stefan, vd, Mirka Ab, ordf.  
Fagerudd Simon, General Manager, UPM Kymmene Abp, 
Jakobstad, I vice ordf.  
Höglund Maria, vd, Jakobstadsnejdens Telefon Ab, II vice 
ordf.

styrelsens övriga medlemmar

Ekstrand Anne, stadsdirektör, Staden Jakobstad  
Frostdahl Cedric, vd, Norlic Ab 
Holm Roger, vd, Katternö-koncernen 
Järvinen Erkki, koncernchef, Snellman Ab 
Lindén-Svarvar Lotta, vd, Norcar Ab 
Nordström Tom, vd, Nordic Lights Ab 
Nylund Marko, vd, Prevex Ab 
Pettersson Thomas, vd, OSTP Finland Ab 
Rak Annika, vd, Cambridge Program Finland Ab 
Seymour Greg, vd, AMADA Automation Europe Ltd 
Ström-Hakala Agneta, vd, Pedersörenejdens Andelsbank  
Svensson Jan-Henrik, vd, Beamex Ab 

vasa handelskammaravdelning

presidium

Haarala Pasi, vd, LokalTapiola Österbotten, ordf.  
Hakala-Ranta Antti, direktör, ABB Oy, I vice ordf.  
Mäntymaa Hannu, vd, Wärtsilä Finland Ab, II vice ordf. 

styrelsens övriga medlemmar

Ala-Heikkilä Timo, vd, VEO Ab 
Alanen Jari, regiondirektör, Kesko Abp, Västra Finland 
Antus Kjell, koncernchef, KWH-koncernen Ab  
Björses Frej, kontorschef, Handelsbanken 
Damlin Stefan, verkställande direktör, Vasa Elektiska  
Hautamäki Tuula, Site Manager, Danfoss Drives Ab 
Häyry Tomas, stadsdirektör, Vasa stad  
Koski Lasse, vd, Laihian Mallas Ab  
Laalo Ulla, vd, Certia Ab 
Mäki-Lohiluoma Ulla, vd, Vaasa Parks Ab 
Tuominen Pasi, vd, Wapice Ab 
Tyynismaa Ari, vd, Wasagroup Ab 

gvm-varubesiktningsmän

byggnadsbranschen, grupp 3.3; trävaror, 4.1
Jaaksi Heikki, Karleby, tfn 041 462 6353, h.jaaksi@luukku.com

grafisk industri, tryckning, repro, bokbinderi, tryckmaterial; maskiner och utrustning för grafiska 
industrin, ryhmät 10, 10.1, 10.2,10.3, 10.4; 8.2.6
Stenroos, Juha, Vasa, tfn 044 575 9715, juha.stenroos@netikka.fi
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medlemmar 31.12.2022

24 Pesula Oy Kokkola

3E Building Oy Kokkola

62FINLAND OY AB Uusikaarlepyy

A. Jalander Oy Vaasa

A.I.Siirilä Oy Kokkola

AA-Tuotanto Oy Vaasa

ABB Oy Vaasa

Accon Suomi Oy Kokkola

Accountor Services Oy Vaasa

ACH ARCHITECTURE AB Pietarsaari

Acu-Elektro Oy Ab Kruunupyy

Adiabatix Oy Vaasa

Adolf Lahti Yxpila Oy Ab Kokkola

Advanced Winding Solutions Oy Pietarsaari

Advokatbyrå Boucht & Nikula Asianajotoi-
misto

Vaasa

Advokatbyrå Ch. Eriksson Asianajotsto Pietarsaari

Advokatbyrå Kim Åstrand Ab Vaasa

Advokatbyrå Näsman & Båsk Ab Vaasa

Agentor Oy Vaasa

AHA Logistics Ltd Vaasa

Ahlskog Air Cargo Ab, Oy Kruunupyy

Ahlskog Oy Ab Kruunupyy

Ahlskog Transport - Kuljetus Ab  Oy Pietarsaari

Ahlvik Gård Ab Pedersöre

Ahola Digital Oy Ab Kokkola

Ahola Group Oy Ab Kokkola

Ahola Special Oy Ab Kokkola

Ahola Transport Oyj Abp Kokkola

AIKA Bokföring - Kirjanpito Närpiö

Airaksinen Invest Oy Vaasa

Ajan Hammas Oy Vaasa

Aktia Bank Abp, Vasa Vaasa

Alcea Ab Mustasaari

Alekser Oy Ab Kaskinen

Alerte Ab Oy Pietarsaari

Alfen Elkamo Oy Ab Pietarsaari

Algol Technics Oy Vaasa

Alholmens Kraft Oy Ab Pietarsaari

Aliant Asianajotoimisto Oy Vantaa

Aliceco Consulting Ab Pietarsaari

Alteams Finland Oy Laihia

Alucar Oy Vaasa

AMADA Automation Europe Oy Pedersöre

Ampner Oy Vaasa

Analog Way Finland Oy Kaustinen

Andelslaget Viexpo Pietarsaari

Anders G. Biskop Ab Oy Kokkola

Apex Automation Oy Kokkola

AP-Tela Oy Kokkola

Arcteq Relays Oy Vaasa

Arctic Legend Ab Pietarsaari

Arctic Origin Oy / Ahlskog Tannery Kruunupyy

Arkipelaga Ltd Ab Vaasa

Arkitek Oy Ab Maalahti

Arkkitehdit RINTAMÄKI VILJANEN+J Oy Vaasa

Arkta Kultti Oy Vaasa

Aruco Ky Vaasa

Asianajotoimisto Peter Fjellström Oy Vaasa

Asianajotsto Sippola Oy Kokkola

Asplund Oy Kokkola

Atea Finland Oy Vaasa

Aurolahti Automation Oy Kokkola

Aurolahti Group Oy Toholampi

Aurolahti Reality Capture Oy Kaustinen

Autoliike Nystedt Bilaffär Oy Ab Kokkola

Automaa Kokkola Kokkola

Automaa Vaasa Vaasa

Auto-Rasku Oy Vaasa

Avain Säästöpankki Kauhava

Avalon Nordic Oy Vaasa

Awesome AMS Oy Pietarsaari

Awita Oy Kokkola

Axel Williamsson Oy Ab Vaasa

Axopar Boats Oy Vaasa

B.I. Klemets Ab Pedersöre

Backman - Trummer Oy Ab Vaasa

Balansia Ab ekonomitjänster Uusikaarlepyy

Baltic Yachts Oy Ab Ltd Luoto

Barona Pohjanmaa Oy, Vaasa Vaasa

BAS-Consulting Oy Ab Pietarsaari

BB Logistics Oy Kaskinen

Beamex Oy Ab Pietarsaari

Bell Rock Advisors Helsinki

Berg Trading Oy Vaasa

Bertills & Jung Ab Vaasa

Bertil's Health Oy Pietarsaari

Best-Hall Oy Kokkola

BHJ Finland Oy Ab Vaasa

Bildström Kb Uusikaarlepyy

Bilförsäljning L Lerbacka Ab Kokkola
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BillerudKorsnäs Finland Oy Pietarsaari

Black Label Bytes Oy Ab Vaasa

Blaxar Oy Kokkola

Blomberg Rent Oy Ab Vaasa

Blomberg Stevedoring Oy Ab Vaasa

Bobi.com Oy Vaasa

Bock's Corner Brewery Oy Vaasa

Bokföringsbyrå Balansfix Ab Vöyri

Bokföringsbyrå Tililaskenta Ab - Tilitoi-
misto Tililaskenta Oy

Pietarsaari

Boliden Kokkola Oy Kokkola

Bolt.Works Oy, Kokkola Kokkola

Borén Oy Kalajoki

Boström E. Oy Ab Pedersöre

Bothnia Apteekki Pietarsaari Pietarsaari

Bothnia Service Ab Oy Pietarsaari

Botnia Bend Oy Vaasa

Botnia Business Services Oy Ab Mustasaari

Botnia Grönsaker Ab - Botnia Vihannes 
Oy

Närpiö

Botnia Marin Oy Ab Maalahti

Botnia Työterveys r.y. Pietarsaari

Botnia-Rent Oy Vaasa

Botniarosk Oy Ab Kristiinankau-
punki

Brandt M & V Oy Ab Kokkola

Brisa Ab Oy Pietarsaari

Broman Law Oy Ab Vaasa

Bröderna Hemming Ab Veljekset Hem-
ming Oy

Maalahti

BS-Metall Ab Oy Pietarsaari

Business Insights Finland Ab Pietarsaari

Byggnads Ab JKH Pietarsaari

Byggnads Ab Nynäs Rakennus Oy Pietarsaari

Byggservice Kronqvist Ab Uusikaarlepyy

Bäck & Co Ab Oy Pietarsaari

Bäck & Vilén Företagstjänst Ab Vaasa

C. J. Hartman Oy Ab Vaasa

Cabb Oy Kokkola

Cambridge Ohjelma Finland Oy Pietarsaari

Canko Ab Pietarsaari

Caravanlandia Oy Kokkola

Cash-In Consulting Oy Vaasa

Caverion Industria Oy Kokkola

Caverion Suomi Oy Kokkola

CB City Kokkola ry Kokkola

Centria-ammattikorkeakoulu Oy Kokkola

Certia Oy Vaasa

Certima Oy Ab Vaasa

Certum Group Finland Oy Vaasa

Citec Oy Ab Vaasa

CJ Altius Solutions Oy Ab Uusikaarlepyy

CLean Contract Oy Vaasa

Clewat Oy Kokkola

Clewor Oy Kannus

CNC-Tekniikka Oy Vaasa

CO-Engineering Oy Vaasa

Combrix Oy Kokkola

Comfort Family Hotel Oy Ab Pietarsaari

Computer Systems Consulting Kaj Björk 
Oy Ab

Kokkola

Comtec SMD Technique Oy Ab Mustasaari

Conalin Oy Ab Pietarsaari

Concordia Ab Pietarsaari

Contium Oy Vaasa

Convido Ab Oy Vaasa

Crimppi Oy Vaasa

Dahl Linjaliikenne-Linjetrafik Oy Ab Kokkola

Dan Häggblom Oy Vaasa

Danfoss Drives (Vacon Oy) Vaasa

Danske Bank A/S, Suomen sivuliike Vaasa

Datic Ab Oy Pietarsaari

DA-Wood Ab Luoto

Daxpower Oy Vaasa

DB Wasa Restaurants Ab, Restaurant 
Bacchus

Vaasa

Delektre Oy Vaasa

Dermoshop Oy Ab Korsnäs

Devatus Oy Vaasa

Digitalo Oy Ab Vaasa

DKCO Advokatbyrå Ab Maarianhamina

DL Software Oy Ab Vaasa

Dobra Finland Oy Pietarsaari

Double M Properties Ab Kokkola

Drytec Oy Ab Vaasa

Duell Bike Center Oy Ab Mustasaari

Däckhuset Lyks Rengastalo Ab Pietarsaari

E. Niemelä Weld Oy Laihia

Edupower Oy Ab Vaasa

EduVamia Oy Ab Vaasa

EKA Agency Ab Oy Vaasa

Ekeri Ab Oy Pedersöre

Ekman Systems Oy Ab Vaasa

Ekokuljetus JNH Oy Kokkola

EkoRedo Bokföring Mustasaari

Ekorosk Ab Oy Pietarsaari

Ekova Bokföringsbyrå Ab Mustasaari
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Electrocon Kristinestad Oy Ab Kristiinankau-
punki

El-Ho Oy Ab Pedersöre

Elinkeinoelämän keskusliitto EK Helsinki

Elisa Oyj Seinäjoki

Elisan Ruokakauppa Oy, K-Supermarket 
Piffi

Mustasaari

EMA Partners Finland Oy Ab Espoo

Ena Golv & Tak Ab Pietarsaari

Enberg L. Ky Kb Korsnäs

Encore Pohjanmaa Oy Vaasa

Engman Services Ab Oy Mustasaari

Entia IT Oy Ab Vaasa

Epassi Finland Oy Vaasa

EPV Aluevarannot Oy Vaasa

EPV Alueverkko Oy Vaasa

EPV Energia Oy Vaasa

EPV Tuulivoima Oy Vaasa

Erco-Mek Oy Ab Mustasaari

Eriksson Fur Ab Uusikaarlepyy

Erikssons bolagen Pedersöre

Esari Oy Ab Kaustinen

Escarmat Ltd Oy Vaasa

Esse Elektro-Kraft Ab Pedersöre

Esse Läkartjänst Ab Pedersöre

Essframe Oy Ab Pedersöre

Ess-Ma Ab Oy Pedersöre

Estlander & Partners Ab Vaasa

Etha Ab Vaasa

Etha Wind Oy Ab Vaasa

Eur-Mark Oy Ab Uusikaarlepyy

Euroports Pietarsaari Ab Pietarsaari

Evijärven Peruna Oy Evijärvi

EY Ab, Vasa Vaasa

Fab Nykarleby Bostäder Pietarsaari

Famkro Oy Ab Vaasa

Farmanda Räv Ab Pietarsaari

Fastighets Ab Ebba Kiinteistö Oy Pietarsaari

FCG Finnish Consulting Group Oy Vaasa

Feedex Oy Ab Pedersöre

Feelia Oy Kokkola

Fellowmind Finland Oy Ab Vaasa

Fevia Fin Lab Oy Ab Vaasa

Figen Oy Seinäjoki

Finavia, Vaasan Lentoasema Vaasa

Findea Oy Kokkola

Findest Protein Oy Kaustinen

Finespo Oy Ab Kokkola

Fineweld Oy Kokkola

Finn Spring Oy Lestijärvi

Finnfeeds Oy Vaasa

Finnish Food Trading Company, K-Su-
permarket

Närpiö

Finnmaster Boats Oy Kokkola

Finn-Teho Oy Ab Vaasa

Finnvera Oyj, Länsi-Suomi Vaasa

Finskas Br Ab Uusikaarlepyy

Finsk-svenska handelskammaren

Fintos Oy Vaasa

Finvacon Oy Vaasa

Fixafell Ab Pietarsaari

Fixura Oy Ab Vaasa

FL Pipe Oy Ab Kaustinen

Flexipack Oy Ab Vaasa

Fliq Oy Vaasa

Fluid-Bag Oy Ab Pietarsaari

Fluorplast Oy Ab Vaasa

Folkhälsan Utbildning Ab Vöyri

Folkhälsan Välfärd Ab Pietarsaari

Fondis Oy Ab Vaasa

Foodmec Oy Kokkola

Foto Airaksinen Oy Vaasa

Foto Elite Ab Pietarsaari

Foxcraft Ab Uusikaarlepyy

Foxstock Finland Ab Uusikaarlepyy

FR Valve Products Oy Ab Luoto

FREJA Transport & Logistics Oy Vaasa

Fresh Servant Oy Ab Pietarsaari

Friends & Brgrs Ab Oy Pietarsaari

Fuchs Oil Finland Oy Vaasa

Fujitsu Finland Oy Vaasa

Fundamenta Nord Ab Pietarsaari

Furfix Oy Kaustinen

FVM-Service Ab Pietarsaari

FW Capital Oy Kokkola

Fylgia i Vasa rf Vaasa

Företagshuset Dynamo Yritystalo Oy Ab Närpiö

G. Koskela Ab Oy Pietarsaari

Gambit Labs Oy Ab Vaasa

Gambit Quantic Ab Oy Vaasa

Genero Jakobstad Oy Ab Pietarsaari

Genexis Finland Oy Ab Vaasa

Geo Accounting Oy Vaasa

Geologian tutkimuskeskus Kokkola

Global Fire Solutions AB Ltd Vaasa
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GR Service Oy Ab Kristiinankau-
punki

Granlund Pohjanmaa Oy Vaasa

Grano Oy Vaasa

Graphics Jakobstad Oy Ab Pietarsaari

GreenStar Hotels Oy Vaasa

Greenstep Oy Vaasa

GRIT Fondbolag Ab Vaasa

GRIT Risk & Compliance Ab Vaasa

Guldkusten Ab Pietarsaari

H J Tuominen Oy Vaasa

Habbens Oy Ab Kristiinankau-
punki

Hallituspartnerit Pohjanmaa ry Seinäjoki

Handelsbanken Vaasa

Handelsbanken Pietarsaari

Hanken & SSE Executive Education Ab Vaasa

Hanken Svenska handelshögskolan Vaasa

Hankintaratas Oy Kokkola

Harjun Leipomo Oy Kokkola

Haro-Invest Oy Ab Kokkola

Harry Schaumans Stiftelse Vaasa

Heikius Hus-Talo Ab Vöyri

HeikkA Consulting Luoto

HelaCon Oy Kannus

Helsingin Yliopisto, Vaasan oikeust. tdk Vaasa

Henricson Ab Pietarsaari

Herea Oy Mustasaari

Herrfors Nät-Verkko Oy Ab Pietarsaari

Herrfors Oy Ab Pietarsaari

Herrmans Bike Components Oy Ab Pedersöre

Hilding Anders Finland Oy Närpiö

Hilla Group Oyj Kokkola

Hilltip Oy Ab Pietarsaari

Hiltop Oy Ab Kokkola

Hitachi Energy Finland Oy Vaasa

Hj. Bertula & Son Ab Uusikaarlepyy

HLO Express Oy Kokkola

HM Profiili Oy Ab Vaasa

Hockey-Team Vaasan Sport Oy Vaasa

Hogia Ferry Systems Ab Vaasa

Holmik Oy Ab Vöyri

Holmängs Trävaruhandel Ab Oy Pedersöre

Hotel Kokkola Kokkola

Hotel Red & Green Oy Ab Närpiö

HSS Media Ab Vaasa

HT Järvi Ulla Kokkola

HT Marja-Liisa Tenhunen Kokkola

HTT-Group Oy Vaasa

Huhtala Logistics Oy Kokkola

Huhtala Partners Oy Kokkola

Huld Oy Kokkola

Hur Oy Ab Kokkola

HVAC Consult B2B Oy Pietarsaari

HW-Company Oy Ltd Kokkola

Hycamite TCD Technologies Oy Kokkola

Hydrolink Oy Ab Mustasaari

Häggblom A. Oy Ab Kokkola

Hägglunds Verkstad & Reservdelsaffär 
Ab

Pietarsaari

Höglund H Ab Pietarsaari

Högskolestiftelsen i Österbotten Vaasa

If Vahinkovakuutusyhtiö Oyj, Vaasa Vaasa

Ilkka-Yhtymä Oyj Seinäjoki

I-Mediat Oy Vaasa

Infra Pohjanmaa ry, Infra Österbotten rf Vaasa

Ingenjörsbyrå Kronqvist Ab Uusikaarlepyy

Ingves & Svanbäck Ab Oy Uusikaarlepyy

Innopop Oy Vaasa

Insinööritoimisto Hesplan Oy Vaasa

Insinööritoimisto Vesi ja Energia Oy Vaasa

Intrading Oy Ab, Akustiikkapalvelut Kokkola

Invesa Oy Kokkola

Investigo Oy Ab Vaasa

Isonkyrön Kehitys Oy Isokyrö

Isonkyrön kunta Isokyrö

Isännöinti Mäkinen Oy Vaasa

ITR Häggblom Oy Kokkola

J & S Träsk Oy Kokkola

J. Parpala Oy Kokkola

Jajamen Ab Oy Pedersöre

Jakamo Oy Vaasa

Jake Rakennus Bygg Ab Pietarsaari

JA-KO Betoni Oy/JA-KO Betong Ab Kokkola

Jakobstads Bokföringsbyrå Ab Pietarsaari

Jakobstads Citygrupp r.f. Pietarsaari

Jakobstads Konsertsal Ab Pietarsaari

Jakobstads Åldringsvänner r.f. Pietarsaari

Jakobstadsnejdens Telefon Ab Pietarsaari

JE Henkilöstöpalvelut Oy Pietarsaari

JEPPIS Invest Oy Ab Pietarsaari

Jeppo Biogas Ab Uusikaarlepyy

Jeppo Kraft Andelslag Uusikaarlepyy

Jeppo Potatis Ab Uusikaarlepyy

Jervois Finland Oy Kokkola

Jesika Ab Oy Uusikaarlepyy
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Jet-Puu Oy Perho

Jetta-Talo Oy Perho

JH Tilipalvelu Oy Vaasa

JK Hotels & Resorts Ab Pietarsaari

JKJ Fastigheter Ab Pietarsaari

Jokasafe Oy Evijärvi

Jokilaaksojen Osuuspankki, OP Kaustinen Kaustinen

Jokilaakson Taloustaitaja Oy Kannus

Jopox Oy Kokkola

JRT Bygg Ab Oy Luoto

JTK Power Oy Vöyri

Jugend Home Hotel Oy Ab Pietarsaari

Juha Liimatainen Oy Kokkola

Jukkola Systems Oy Kokkola

Jussin Venetuotanto Oy Kokkola

K. Rajaniemi Oy Kokkola

K.I.B. Trans Ab Oy Uusikaarlepyy

K1 Services Oy Ab Pietarsaari

Kalottspedition Ab-Kalottihuolinta Oy Vaasa

Kannuksen Kaukolämpö Oy Kannus

Kannuksen tutkimustila Luova Oy Kannus

Kannuksen Vesiosuuskunta Kannus

Kannustalo Oy Kannus

Kaskisten kaupunki Kaskinen

Kaskisten Satama Oy - Kaskö Hamn Ab Kaskinen

Katinka Kreative Oy Vaasa

Kat-Metal Oy Isokyrö

Katternö Kraft Oy Ab Pietarsaari

Katternö Kärnkraft Oy Ab Pietarsaari

Katternö Oy Ab Pietarsaari

Katto Consulting Oy Kokkola

Kaustisen Elementtivalmiste Oy Kaustinen

Kaustisen Kauppakeskus Oy, Rautia Kaus-
tinen

Kaustinen

Kaustisen Osuusmeijeri Kaustinen

K-Citymarket Kivihaka/SVH-Store Oy Vaasa

K-Citymarket Vaasa Keskusta Vaasa

Keliber Oy Kaustinen

Keliber Technology Oy Kaustinen

Kemvit Oy Kruunupyy

Keskinäinen Eläkevakuutusyhtiö Ilmarinen Vaasa

Keskinäinen työeläkevak.yhtiö Varma Vaasa

Keskinäinen Työeläkevakuutusyhtiö Elo Vaasa

Keskinäinen Vakuutusyhtiö Fennia Vaasa

Keski-Pohjanmaan Hoitopalvelu Oy Kokkola

Keski-Pohjanmaan Konttoripiste Oy Kokkola

Keski-Pohjanmaan koulutusyhtymä Kokkola

Keski-Pohjanmaan liitto Kokkola

Keski-Pohjanmaan Osuuspankki Kokkola

Keski-Pohjanmaan Yrittäjät r.y. Kokkola

Kesko Oyj, Länsi-Suomi Vaasa

Ketepa Oy Keskiteräspalvelu Kokkola

Kewatec AluBoat Oy Ab Kokkola

Keymet Ab Oy Pietarsaari

KGN Tool Oy Ab Vaasa

KH Jamakari Oy Mustasaari

KH-Wood Ab Oy Kruunupyy

Kiffel Oy Vaasa

KI-Group Oy Kokkola

Kiinteistö Oy Kruunupyyn Lentohalli - Kro-
noby Flyghangar Fastighets Ab

Kruunupyy

Kiinteistö Oy Pikipruukki Fastighets Ab Vaasa

Kiinteistö Oy Sepänkylän Liiketalo Vaasa

Kiinteistöhuolto Kolmonen Oy Vaasa

Kiinteistövälitys Optima LKV Vaasa

Kind Company Vaasa

Kip Infra Oy Kokkola

KIP Service Oy Kokkola

Kirjapaino Antti Välikangas Oy Kokkola

Kirjapaino Prodo Oy Vaasa

Kitinkannus® Kannus

Kivikangas Oy Pietarsaari

KJ Plastpoint Oy Ab Pietarsaari

KL-Asennus Oy Kokkola

Klemolan Betoni Oy Veteli

Koivuhaan Palvelukeskus Oy Kokkola

Koivusaari Oy Kannus

Kokkola LCC Oy Kokkola

Kokkolan Autohuolto Oy Kokkola

Kokkolan Autoilijat Oy Kokkola

Kokkolan Energia Oy Kokkola

Kokkolan Energiaverkot Oy Kokkola

Kokkolan Golf ry. Kokkola

Kokkolan HalpaHalli Oy Kokkola

Kokkolan Hautakivipalvelu Oy Kokkola

Kokkolan Huusholli keittiöt Kokkola

Kokkolan Jakelu Oy Kokkola

Kokkolan kaupunki Kokkola

Kokkolan Kodit Oy Ab Kokkola

Kokkolan Kylmäpalvelu Oy Kokkola

Kokkolan LVIS-Palvelu Oy Kokkola

Kokkolan Matkailu Oy Kokkola

Kokkolan Matkatoimisto Oy - Karleby 
Resebyrå Ab

Kokkola

Kokkolan Mini-Mani Oy Kokkola

Kokkolan Nahka Oy Kokkola
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Kokkolan Nuorkauppakamari Kokkola

Kokkolan Pikahitsaus Oy Kokkola

Kokkolan Satama Oy Kokkola

Kokkolan Suurteollisuusalueyhdistys ry Kokkola

Kokkolan Teollisuuskylä Oy Kokkola

Kokkolan Teollisuuspinnoitus Oy Kokkola

Kokkolan Tilaus-Rahti Oy Kokkola

Kokkolan Työkaluässä Oy Kokkola

Kokkolan yliopistokeskus Chydenius Kokkola

Kokkolanseudun Kehitys Oy Kokkola

KokkoPesu Oy Kokkola

Kokkotel Oy/Gigantti Kokkola Oy Kokkola

Koko Scandinavia Oy Vaasa

Kolppasen Betoni Oy Kannus

Koncentra Pistons Oy Pietarsaari

Kone-Ketonen Oy Kristiinankau-
punki

Kongsberg Maritime Finland Oy Kokkola

Konjuk Oy Ab Vaasa

Konstituutti Oy Kokkola

Koralli-Tuote Oy Kokkola

Korpelan Voima kuntayhtymä Kannus

Korsholms kommun Mustasaari

Korv-Görans Kebab Oy Pietarsaari

Kotasen Puutyö Oy Vaasa

Kotek Factory Service Oy Kokkola

Kotkamaa Oy Ab Kokkola

Koukkukuljetus Oy Kokkola

K-P Korkeakouluyhdistys ry Kesäyliopisto Kokkola

KPMG Oy Ab Vaasa

Kraftline Ab Oy Pietarsaari

K-Rauta Kokkola Kokkola

Krikoma Oy Ab Kristiinankau-
punki

Kristinestads Näringslivscentral Ab Oy Kristiinankau-
punki

Kronoby Andelsbank Kruunupyy

Kronoby Elverk Ab - Kruunupyyn sähkö-
laitos Oy

Kruunupyy

Kronoby Fatex Oy Ab Kruunupyy

Kronoby kommun Kruunupyy

Kronqvist bolagen Ab Uusikaarlepyy

Kråklund Golf Oy Ab Vaasa

KS Geoenergi Oy Ab Kruunupyy

Kuhlbergs byggservice Ab Oy Pietarsaari

Kukkakauppa Riitta Järvelä Ky Kokkola

Kuljetus Myllykangas Oy Kokkola

Kuljetus P. Rahkonen Oy Kaustinen

Kuljetusliike Janne Tiainen Oy Toholampi

Kuljetusliike Kari Mäkelä Oy Kannus

Kuljetusliike Lindgren Oy Kruunupyy

Kuljetusliike M. Peltola Oy Kannus

Kuljetusliike Reino Mäkelä Oy Kannus

Kuljetusliike Sampo Prosi Oy Kristiinankau-
punki

Kuljetusliike Thoden Oy Kokkola

Kustmedia Ab Oy Vaasa

KuvaSeppälä-yhtiöt Oy Vaasa

Kvarken Marin Service Ab Oy Pietarsaari

Kvarken Ports Ltd Vaasa

Kvarkenrådet rf. Vaasa

Kvevlax Sparbank Mustasaari

KWH-koncernen Ab Vaasa

Kälviän Tilitoimisto Ky Kokkola

Käyttöauto Oy Seinäjoki

L. Simons Transport Oy Ab Närpiö

Lahnakoski Oy Ab Kokkola

Laihian kunta Laihia

Laihian Mallas Oy Laihia

Laihian Osuuspankki Laihia

Lai-Teräs Mäkinen Ky Laihia

Lakea Oy Seinäjoki

Lakeuden Hydro Oy Vaasa

Lakeuden Osuuspankki, Isokyrö Isokyrö

Lakeusrekry Oy Vaasa

Lakiasiaintoimisto Janne Forss Oy Kokkola

Lakiasiaintoimisto Kimmo Hanhisalo Oy Kokkola

Lakiasiat Jukka Vainio Oy Ab Vaasa

Lappfjärds Potatis Ab Kristiinankau-
punki

Larsmo kommun Luoto

Larsmo Rör Ab Luoto

LC Partners Oy Kokkola

Leimec Oy Vaasa

Leinolat Oy Ab Vaasa

Lemonsoft Oy Vaasa

Liga JARO Ab Oy Pietarsaari

Liimatainen H & T Oy Pietarsaari

Lindell Flowers Ab Oy Kokkola

Linex-Boat Oy Kokkola

Linnus-Auto Oy Kokkola

Lintala Antti Tmi Seinäjoki

Lisedal Ab Pietarsaari

LMI Finland Oy Ab Mustasaari

Logset Oy Ab Mustasaari

Loihde Oyj Vaasa

Loihde Trust Oy, Pietarsaari Pietarsaari
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Losvik & Flen Ab Oy Uusikaarlepyy

Lounea Yritysratkaisut Oy Kokkola

Lujatalo Oy Vaasa Vaasa

Luovien Agenttien Toimisto Oy Vaasa

LVI-Klemola Oy Veteli

LVI-Rahkola Oy Kokkola

Lylyn Pisara Oy Toholampi

LähiTapiola Etelä-Pohjanmaa Seinäjoki

LähiTapiola Pohjanmaa Vaasa

Löfs Ab Oy Luoto

M Lill Ab Oy Pedersöre

M Wiklund Transport Ab Luoto

Maalahden Limppu Oy Malax Limpan Ab Vaasa

Maanrakennus B. Dahlbacka Oy Kokkola

Mainos Pinsout Oy Mustasaari

Malmska fastigheter sk Pietarsaari

Mandatum Henkivakuutusosakeyhtiö Vaasa

ManpowerGroup Oy Vaasa

Mapromec Ab Mustasaari

Maria Vestergård Ab  Oy Mustasaari

Marketing & Communication Group Marco 
Oy

Kokkola

Martekons Oy Ab Pietarsaari

Mastermark Oy Kokkola

Maxi Laser Ab Oy Närpiö

MB-Mobile Oy Ab Kokkola

MeCarLoS Oy Ab Kokkola

Medi-Apteekki-Medi-Apoteket Pietarsaari

Medirex Oy Kokkola

Mehiläinen Ab Vaasa

MEKA Partner Ab Pietarsaari

Mekrapid Products Oy Ab Pietarsaari

Mellanå Plant Ab Oy Kristiinankau-
punki

Merinomet Oy Kokkola

Merinova Oy Ab Vaasa

Merius Oy Kokkola

Mesiel Oy Kokkola

Mesmec Oy Ab Kokkola

Metalli Järvelä Oy Kaustinen

MG-Profit Oy Ab Vaasa

Mico Botnia Oy Ab Vaasa

Migrationinstitutet, Centret för Svenskfin-
land

Vaasa

Miller Graphics Pietarsaari Oy Ab Pietarsaari

Mini-Maid Oy Ab Kruunupyy

MintLeader Vaasa

Mirka Ab Uusikaarlepyy

MKM Solutions Ab Oy Pietarsaari

Moirai Executive Oy, Eezy Personnel Vaasa

Molanders Transport Ab Pedersöre

Monevo Oy Pietarsaari

Monäs Feed Oy Ab Uusikaarlepyy

Morgan Digital Oy Ab Vaasa

Movaco Oy, Canon Business Center Vaasa Vaasa

MPS Career Oy Vaasa

MRP Risberg Oy Vaasa

MS-Accounting Pietarsaari

MT-Kaivuu Oy Vaasa

MTP Suupohja Oy MTP Syd Ab Vaasa

Musikcafé After Eight rf Pietarsaari

MW Ekonomix Luoto

Mychrome Oy Ab Maalahti

Myynninmaailma Oy Vaasa

Mäkitalo Asianajotoimisto Oy Helsinki

Mäklarbyrå J. Riska Meklaritsto Ab Oy Pietarsaari

NAC Arkkitehdit Oy Vaasa

Nautor Oy Ab Pietarsaari

NBC-Group Oy Kokkola

Nedervetil Bokföringsbyrå Ab Kruunupyy

Nefab Oy Ab Vaasa

NEK Oy Närpiö

Neotide Ab Vaasa

Nestepaine Oy Ab Kokkola

Nibo Ab Oy Kristiinankau-
punki

NK Bokföring Ab Vöyri

NLC Ferry Ab Oy Vaasa

Nooga Oy Ab Pietarsaari

Norcar Automation Oy Ab Uusikaarlepyy

Norcar Oy Ab Uusikaarlepyy

Nordautomation Oy Kristiinankau-
punki

Nordea Pankki Oyj Vaasa Vaasa

Nordic Byggtjänst Ab Pietarsaari

Nordic Chartering Ltd Vaasa

Nordic Fibertech Ab Oy Pietarsaari

Nordic Flanges Oy Kruunupyy

Nordic Green Energy Vaasa

Nordic Lights Oy Pietarsaari

Nordic NPS-Sähkö Oy Kokkola

Nordpipe Composite Engineering Oy Pietarsaari

Norlic Ab Oy, Jakobstad Pietarsaari

Norra Finans Oy Vaasa

NSA Bolagen Ab Kokkola

Nt Drivers Ab Uusikaarlepyy
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NT Logistics Ab Uusikaarlepyy

NTA Trans Ab Uusikaarlepyy

NTC Transport Ab Uusikaarlepyy

NTM Närpes Trä & Metall Ab Närpiö

Nuorisokeskus Villa Elba Oy Kokkola

NWE Network Engineering Oy Ab Närpiö

Nykarleby Fastighetsservice Ab Uusikaarlepyy

Nykarleby Kraftverk Ab Uusikaarlepyy

Nykarleby Redovisningstjänst Kb Uusikaarlepyy

Nykarleby stad Uusikaarlepyy

Nyko Ab Oy Uusikaarlepyy

Nykoprint Ab Oy Uusikaarlepyy

Närko Group Oy Ab Närpiö

Närpes Bokföringsbyrå Ab Närpiö

Närpes Sparbank Ab Närpiö

Närpes stad Närpiö

O.S. Hermanson Oy Ab Mustasaari

Oilon Oy Kokkola

OK Perintä Oy, OK Indrivning Ab Vaasa

Oles Fast Food Ab Oy Pietarsaari

Olli Riihimäki Oy Isokyrö

Onkilahden Metalli Oy Mustasaari

Onninen Oy Kokkola

OP Koti Pohjanmaa Oy LKV Kokkola

Optima samkommun Pietarsaari

Orapac Oy Ab Vöyri

Oravais Trafik Ab - Oravaisten Liikenne Oy Vaasa

ORS Service Ab Oy Pietarsaari

Ossano Scandinavia Oy Ab Laihia

OSTP Finland Oy Ab Pietarsaari

OstroCenter Ab Oy Uusikaarlepyy

Ostromap Ab Oy Pietarsaari

Osuuskauppa KPO KPO-Konserni Kokkola

Osuuskunta Maitokolmio Toholampi

Osuvakoulutus Oy Kokkola

Otakon Oy Kokkola

Otto Rodén Oy Ab Kokkola

Ottomarino Oy Kokkola

Oy Team Kujala Ab Kruunupyy

PaaPii Design Oy Kokkola

Pack Company Oy Ab Mustasaari

Palmroth Consulting Oy Vaasa

Palosaaren Yrityskeskus Oy Vaasa

Patrio Oy Ab Vaasa

PAV Oy Ab Maalahti

Peab Oy Vaasa

PedeCon Oy Ab Pietarsaari

Pedersöre kommun Pedersöre

Pedersörenejdens Andelsbank, Jakobstad Pietarsaari

Pedersörenejdens kyrkliga samfällighet Pietarsaari

Peltisepänliike Nykänen Oy Veteli

PEPT Oy Ab Kaustinen

Perhon Kehitysyhtiö Oy Perho

Perhonjoki Oy Ab Pietarsaari

Personalhuset Staffing Group Oy Vaasa

Pesolan Leipomo Oy Kaustinen

Peter Furubacka Ab Oy Kokkola

Petor Ab Oy Luoto

PG Made Ab Oy Luoto

Piccolo Group Oy Vaasa

Piccolo Logistics Oy Vaasa

Piccolo Packing Oy Vaasa

Pietarsaaren Satama Oy Pietarsaari

Pietec Oy Ab Pietarsaari

Pihla Group Oy Kannus

Pihlacon Ab Oy Kristiinankau-
punki

Pilvilampi Software Oy Vaasa

Pintaurakointi Fingerroos Oy Kannus

Pirilö Golfcenter Oy Ab/Anders Sandlin Pietarsaari

Pivota Ky Pietarsaari

PKK Sähkö Oy Kokkola

Plastweld Oy Vaasa

Platonic Partnership Oy Vaasa

Pohjanmaan Arvo Sijoitusosuuskunta Ylivieska

Pohjanmaan ELY-keskus Vaasa

Pohjanmaan Expo Oy - Expo Österbotten 
Ab

Vaasa

Pohjanmaan Kiinteistöyhdistys ry Vaasa

Pohjanmaan Laskenta Oy Vaasa

Pohjanmaan LVIS-Säätö ja Huolto Oy Laihia

Pohjanmaan SA-Sähkö Electrics Ltd Oy Vaasa

Pohjanmaan Siivous Oy Vaasa

Pohjanmaan taksiyrittäjät r.y. Kokkola

Pohjanmaan Teollisuusmaalaus Oy Kokkola

Polttoväri Oy Mustasaari

Polyplan Oy Ab Vaasa

PolyPoint Ab Oy Pietarsaari

Portin B. Ab Oy Pietarsaari

Potwell Oy Närpiö

Pouttu Oy Kannus

Pouttu Plus Oy Kannus

Pre-Print Oy Ab Uusikaarlepyy

Prestige Car Center Ab Vaasa

Prevex Oy Ab Uusikaarlepyy
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Prewel Oy Pietarsaari

PricewaterhouseCoopers Oy Vaasa

Primo Finland Oy Ab Vaasa

Priotec Oy Kokkola

ProAgria Keski-Pohjanmaa ry. Kokkola

Procons Oy Ab Maalahti

Professional Cleaning Service PCS Oy Pietarsaari

Profiweld Oy Ab Korsnäs

Prohoc Oy Vaasa

Prohoc Works Oy Vaasa

PROKON Wind Energy Finland Oy Vaasa

Promeco Vaasa Vaasa

Provenko Kristiinankau-
punki

Prover Oy Seinäjoki

PRS Partners Ab Oy Kokkola

PS Lyfttjänst Nostopalvelu Ab Oy Pietarsaari

Puhdistuspalvelut Cleaning Design Oy Kaustinen

Purmo Group Finland Oy Ab Pietarsaari

Puucomp Oy Ab Kristiinankau-
punki

Puukuljetus Vesala Oy Kaustinen

PVO-Lämpövoima Oy Kristiinankau-
punki

Påras Oy Ab Kruunupyy

Pörhön Autoliike Oy Kokkola

Raimo Asikainen Oy Vaasa

Raisoft Oy Ltd Kokkola

Raivausliike Nikko Oy Laihia

Rakennus Oy MTM-Vaasa Vaasa

Rakennus-Korpela Oy Veteli

Rakennusliike Antti Salonen Oy Kokkola

Rakennusliike Pasi Korpela Oy Veteli

Rakennuspalvelu G. West Byggtjänst Oy 
Ab

Vaasa

Rakennus-Puskala Oy Kokkola

Rakennustoimisto Kokkolan Teohalli Oy Kokkola

Ramboll Finland Oy Vaasa

Rani Plast Ab Oy Kruunupyy

Rantalainen Oy Botnia Vaasa

Rauanheimo M. Oy Ab Kokkola

Ravera Oy Ab Vaasa

RegTech Ab Oy Vaasa

Rekkalaskenta Oy Kokkola

Retta Services Oy Vaasa

Revisionsbyrå Harry Häggblom Kb Vaasa

Revisionsbyrå Kjellman Ab Pietarsaari

Rikta Oy Ab Luoto

Rinta-Joupin Autoliike Oy Isokyrö

Riskas Snickeri Ab Oy Kruunupyy

RL-Trans Oy Ab Kristiinankau-
punki

RM-Trucks Oy Uusikaarlepyy

Robec Oy Ab Vaasa

Robotion Oy Ltd Kruunupyy

Roschier Advokatbyrå Ab Vaasa

Rotec Engineering Ltd Oy Vaasa

Rye Rye Oy (Kyrö Distillery Company) Isokyrö

Rörman Ab Oy Pietarsaari

SAL Capital Oy Ab Kokkola

Salkari L. Oy Ab Vaasa

Samkommunen för Österbottens 
välfärdsområde- Pohjanmaan hyvinvointi-
alueen kuntayhtymä

Vaasa

Sapparin Konetyö Oy Kokkola

Saranen Consulting Oy Vaasa

Sarins Boats Ltd Kokkola

Sasken Finland Oy Kaustinen

S-Betoni Ab Oy Pedersöre

Scan Mould Oy Ab Pedersöre

Scandi Net Oy Ab Uusikaarlepyy

Scandi Yachts Ab Oy Uusikaarlepyy

Scandic Hotels Oy, Vaasa Vaasa

Scandic Trans Oy Ab Mustasaari

Scandic Waskia Vaasa

Scandinavian Teak Deck Ab Kruunupyy

Scanhall Oy Ab Kokkola

Scansolo Oy Ab Vöyri

Schneider Electric Vamp Oy Vaasa

Schur Flexibles Finland Oy Pietarsaari

Sebbas Fur Trade Oy Ltd Vöyri

Secureplan Turvatekniikka Oy Isokyrö

Seger Marketing Ab Oy Kruunupyy

Seppos Data Uusikaarlepyy

Seritec Oy Kokkola

Sievi Group Oy Kokkola

Sievitalo Oy Kokkola

Siffris Mink Ab Vöyri

Siivouspalvelu Jiko Oy Vaasa

Silikotek Oy Ab Pietarsaari

Silva Shipping Oy Ab Kaskinen

Simons Element Oy Ab Vöyri

Sirico Electronics Oy Pietarsaari

Sisustus-Nummi Pohjanmaa Oy Vaasa

Sitowise Oy Vaasa

Sjöblom Infra Ab Pietarsaari

SK Protect Oy Kokkola
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SKAL Pohjanmaa-Österbotten ry Seinäjoki

Skandia Lattia  - Golv Oy Ab Vaasa

Snellman Oy Ab Pietarsaari

Snellmanin Kokkikartano Oy Pietarsaari

Snellmanin Lihanjalostus Oy Pietarsaari

Softman Oy Vaasa

Softwave Ohjelmistot Oy Kokkola

Solving Ab Oy Pietarsaari

somessa.com Oy Ab Vaasa

Sonnfish Oy Ab Kaskinen

SOP-Metal Oy Vaasa

Sparal Ab Oy Vaasa

Staden Jakobstad Pietarsaari

Staden Kristinestad Kristiinankau-
punki

Steel Tooling Ab Pietarsaari

STH-Steel Oy Ab Luoto

Stiftelsen Aspegrens trädgård Pietarsaari

Stora Enso Packaging Oy Kristiinankau-
punki

Stormossen Ab Oy Mustasaari

Strandis Ab Oy Luoto

Subcom Oy Seinäjoki

Sun City Bakers Oy Vaasa

Sundström Ab, Oy Entreprenad Pedersöre

Suomen Betonikorjaus Oy Kokkola

Suomen Energiavarat Oy Vaasa

Suomen Laatukatsastus Oy Vaasa

Suomen Punainen Risti Länsi-Suomen piiri Kokkola

Suomen Valokyltti Oy Ab Vaasa

Svarvars Trävaruhandel Uusikaarlepyy

Svenska Österbottens förbund för utbild-
ning och kultur

Vaasa

Svenska Österbottens Pälsdjursod.fören. 
r.f.

Vaasa

Sweco PM Oy Vaasa

Sweco Rakennetekniikka Oy Pietarsaari

Sydbottens Kontorsdata Vaasa

Syketec Oy Ab Mustasaari

Sähköliike SähköWaasa Oy Vaasa

Sähköpalvelu Walberg Ab Oy Pietarsaari

Söderberg & Partners Oy Vaasa

T&E Store Oy, K-Market Pirkka Laihia

Talenom Consulting Oy Vaasa

Tallqvist Ab Oy Kokkola

Tallqvist Energy Ab Oy Kokkola

Tallqvist Infra Ab Oy Kokkola

Tallqvist Rental Ab Oy Kokkola

Talous ja Nuoret TAT ry Vaasa

Talous-Ami Oy Ab Vaasa

Talso Oy Vaasa

Tara-Element Oy Ab Kruunupyy

Tarkmet Oy Vaasa

Tavaratalo A. Talas Oy Kristiinankau-
punki

Taxi Sjöman Oy Ab Vaasa

T-Drill Oy Laihia

Team WSB Rakennus Oy Kokkola

TeeSe Botnia Oy Ab Vaasa

Tekniq Oy Vaasa

Telia Finland Oyj Vaasa

Teollisuushankinta T H  Oy Ab Kokkola

TEP Roof Pohjanmaa Oy Vaasa

Teri-Hus Ab Kruunupyy

Terjärv Servicecentral Oy Ab Kruunupyy

Tervajoen Autohuolto Heikkilä Oy Vaasa

TETRA Chemicals Europe Oy Kokkola

The Switch Drive Systems Oy Vaasa

Tili ja Isännöinti Pihapolku Oy Vaasa

Tili- ja konsulttitsto Kankaanpää Ky Laihia

Tili- ja Yrityspalvelu T. Maunumäki Ky Kokkola

Tilintarkastus Kivi Oy Kokkola

Tilitoimisto Linkki Oy Kokkola

Tilitoimisto Pulkkinen Oy Kokkola

Tilitoimisto Sirpa Lempiälä Kokkola

Tilitoimisto Tuula Kupari Isokyrö

Timanttipurku Oy Kokkola

Timberpak Oy Ab Pietarsaari

TJ Salo Invest Ab Oy Pietarsaari

TK Engineering Oy Vaasa

Toholammin Energia Oy Toholampi

Toimialakirjanpito Oy - Branschbokföring 
Ab

Vaasa

Tom Knip Oy Ab Vaasa

Torp Frys Ab Pedersöre

Toten Transport Oy Pedersöre

Trailer RIGG Oy Ab Närpiö

Transcomponent Finland Ab Ltd Närpiö

Transport Tekos Ltd Oy Kokkola

Transportfirma H. Widjeskog Pedersöre

Trikatex Ab Oy Kokkola

Tura Scandinavia Ab Kokkola

Tyllis Oy Ab Kokkola

Työplus Oy Kokkola

Työplus Yhtiöt Oy Kokkola

TyöplusKunta Oy Kokkola

Työstökoneliike M. Koskela Oy Kokkola
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UltraCut Oy Vaasa

Umicore Finland Oy Kokkola

UPC Konsultointi Oy Vaasa

UPM-Kymmene Oyj Alholman saha Pietarsaari

UPM-Kymmene Oyj, Pietarsaari Pietarsaari

Uponor Infra Oy Vaasa

Uwira Oy Vaasa

Vaasa Facilita Oy Ab Vaasa

Vaasa Insider Oy Ab Vaasa

Vaasa Parks Oy Ab Vaasa

Vaasa Ravintolat Oy (Bank & Pocket) Vaasa

Vaasahuolinta-Vasaspedition Oy Ab Vaasa

Vaasan Aito Saippua Oy-Vasa Tvål Ab Vaasa

Vaasan ammattikorkeakoulu Oy Vaasa

Vaasan Apteekki Minimani Vaasa

Vaasan Ekonomit-Vasa Ekonomer ry Vaasa

Vaasan kaupunki Vaasa

Vaasan Kesäyliopisto ry Vaasa

Vaasan Kuljetus Oy Vaasa

Vaasan Kylmäkone Oy Vaasa

Vaasan Micro Copy Oy Vaasa

Vaasan Mini-Mani Oy Vaasa

Vaasan Nuorkauppakamari ry Vaasa

Vaasan opiskelija-asuntosäätiö sr Vaasa

Vaasan Setlementtiyhdistys ry Vaasa

Vaasan seudun Matkailu Oy Vaasa

Vaasan seurakuntayhtymä Vaasa

Vaasan Sähkö Oy Vaasa

Vaasan Sähköverkko Oy Vaasa

Vaasan Tiimityö Oy Vaasa

Vaasan Toripysäköinti Oy Vaasa

Vaasan yliopisto Vaasa

Vaasan yliopiston Executive Education 
Oy

Vaasa

Vaasan yliopiston ylioppilaskunta Vaasa

Vaasan Yrittäjät r.y Vaasa

Vaasanseudun Areenat Kuntayhtymä Mustasaari

Vallonia Oy Ab Mustasaari

VAMM Steel Oy Vaasa

Varax-Products Oy Ab Pedersöre

Vasa Andelsbank Vaasa

Vasa Byggnadsreparation Ab Vaasa

VASEK/Vaasanseudun Kehitys Oy Vaasa

Vaskiluodon Teollisuuskiinteistöt Oy Vaasa

Vaskiluodon Voima Oy Vaasa

Vauraus Suomi Oy Kokkola

VeliMark Oy Vaasa

Veli-Matti Jylhä Oy Kokkola

Veljekset Brandt Koneyhtymä Oy Lestijärvi

VEO Oy Vaasa

Verifi Oy Ab Vaasa

Veritas Pensionsförsäkring Ab Helsinki

Verkko Korpela Oy Kannus

Veslatec Oy Vaasa

Vetelin Energia Oy Veteli

Viestintä Johanna Haveri Vaasa

Viexpo Services Oy Ab Pietarsaari

Viipalemediat Oy Vaasa

Vikströms Plåtslageri Ab Oy Pietarsaari

Vilpe Oy Mustasaari

VindIn Svalskulla Ab/Oy Närpiö

Virkkalan Puunjalostus Oy Kaustinen

VisionWorks Ab Oy Vaasa

Vitec ALMA Oy Kokkola

Viuleva Group Oy Vaasa

VNT Management Oy Vaasa

Voimaosakeyhtiö SF Pietarsaari

VP Facilities Oy Ab Vaasa

VVS-Sandström Ab Oy Kruunupyy

Vörå apotek Vöyri

Vörå Bokföringsbyrå Ab Vöyri

Waasa Graphics Oy Vaasa

Waasa Numerica Oy Ab Vaasa

Waasa Profit Counter Oy Vaasa

Walki Oy Pietarsaari

Wapice Oy Vaasa

Wasa Dredging Oy Ltd Vaasa

Wasa Juridia & Invest Oy Ab Vaasa

Wasa ST-Invest Ltd Ab Mustasaari

Wasacon Oy Vaasa

WasaGroup Oy Vaasa

WasaPlan Oy Vaasa

Wasasafe Oy Ab Vaasa

WasaSteel Oy Vaasa

WasaTalent Oy Vaasa

WasaTrade Oy Vaasa

WE Tech Solutions Oy Vaasa

Wedeco Oy Ab Vaasa

Wel-Mach Oy Ab Vaasa

Westenergy Oy Ab Vaasa

WestGroup Oy Ab Vaasa

Westwood Oy Ab Uusikaarlepyy

Wi-Bo Metall Ab Oy Kruunupyy

Wicon Oy Vaasa

Wideflow Oy Kokkola
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Wiik & Ström Oy Ab Mustasaari

Wikar Oy Ab Kruunupyy

Wiklöf Holding Ab Kokkola

Wikro Marin Ab Oy Pietarsaari

Wikro Systems Ab Oy Pietarsaari

Wikro Tools Ab Oy Pietarsaari

Wikrolux Ab Oy Pietarsaari

Wilma Interiör Ab Oy Pietarsaari

Winpos Oy Ab Vaasa

WK Fastigheter Ab Oy Pietarsaari

WL TRECON Ab Oy Kruunupyy

WMA Invest Oy Ab Kokkola

WP-Pakkaus Oy Mustasaari

Wärtsilä Finland Oy Vaasa

Yara Suomi Oy Kokkola

YBAS Oy Ab Vaasa

YIT Suomi Oy Vaasa

Ympäristöhuolto Ekoman Miljöservice Oy 
Ab

Vaasa

YourCoach Vöyri

YritysKannus Oy Kannus

Yrityspalvelu Hollström Oy Kokkola

Yrityspalvelu N. Östman-Tylli Oy Kokkola

Yrjö Halmesmäki Oy Vaasa

Yrkeshögskolan Novia Vaasa

Yxpila Hinaus-Bogsering Oy Ab Kokkola

Zacus Ab Uusikaarlepyy

Åbo Akademi Vaasa

Ålandsbanken Abp Vaasa

Åström E.A. Oy Ab Kokkola

Öja Alu-Tank Ab Kokkola

Österberg Oy Ab Vaasa

Österbottens förbund – Pohjanmaan liitto Vaasa

Österbottens Kött Andelslaget Vaasa

Österbottens sv. producentförbund Vaasa

Östman Trading Oy Ab Kokkola

Öström Pro Trans Oy Kristiinankau-
punki

Öströmin Perunatuote Oy Ab Kristiinankau-
punki
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Pohjanmaan kauppakamari 
Raastuvankatu 20, 65100 Vaasa 

Runeberginkatu 11, 68600 Pietarsaari 
Ristirannankatu 1, 67100 Kokkola 

info@ostro.chamber.fi
pohjanmaankauppakamari.fi


